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WSTĘP 

 

 

 

 

Szanowni mieszkańcy Gminy Łagiewniki 

 

Na podstawie ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990r. (tj. Dz. U.  z 2020r, poz. 1465 

ze zm.) przedstawiam Państwu Raport o stanie Gminy Łagiewniki za 2025 rok.  

Celem niniejszego Raportu jest zaprezentowanie aktualnej sytuacji gospodarczej, społecznej i 

ekonomicznej Gminy Łagiewniki, a także podsumowanie działalności Wójta w 2025 roku. W szczególności 

raport obejmuje realizację polityk, programów i strategii prowadzonych przez Gminę oraz jej jednostki 

organizacyjne, jak również wykonanie uchwał Rady Gminy. Dokument ukazuje również kierunki rozwoju i 

stanowi podstawę do rzetelnej, opartej na faktach oceny potencjału dalszego rozwoju Gminy. 

Raport zawiera analizę kluczowych obszarów funkcjonowania samorządu, takich jak administracja, 

demografia, finanse Gminy, działalność gospodarcza (w tym rolnictwo), warunki życia mieszkańców (w tym 

mieszkalnictwo, infrastruktura wodno-kanalizacyjna, drogi oraz gospodarka odpadami), pomoc społeczna, 

bezpieczeństwo publiczne, oświata, kultura, sport oraz promocja. 
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Dane wykorzystane w opracowaniu pochodzą z wielu źródeł i są efektem pracy licznych osób 

reprezentujących m.in. Urząd Gminy w Łagiewnikach, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Gminny Ośrodek 

Kultury, Bibliotek i Sportu, placówki oświatowe oraz inne jednostki i instytucje. 

Miniony rok był okresem intensywnej pracy i licznych działań inwestycyjnych oraz społecznych. Pomimo 

występujących wyzwań i zmieniających się uwarunkowań, Gmina konsekwentnie realizowała swoje zadania, 

dbając o stabilny i zrównoważony rozwój. Kontynuowano rozpoczęte inwestycje, a także inicjowano nowe 

przedsięwzięcia służące poprawie jakości życia mieszkańców. 

Serdecznie zapraszam do zapoznania się z treścią Raportu. 

 

Wójt Gminy Łagiewniki 

                 /-/     

     Jarosław Tyniec  
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1. WŁADZE LOKALNE GMINY 

 

1.1. Władze lokalne 

Na podstawie ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym oraz Statutu Gminy Łagiewniki, 

organami gminy są: 

• Wójt Gminy Łagiewniki jako organ wykonawczy gminy. Stanowisko Wójta Gminy Łagiewniki 

od 22 listopada 2018 roku pełni Pan Jarosław Tyniec.  

W dniu 7 kwietnia odbyły się Wybory do Jednostek Samorządu Terytorialnego i tym samym Pan 

Jarosław Tyniec został ponownie wybrany Wójtem Gminy Łagiewniki.     

• Rada Gminy Łagiewniki jako organ stanowiący i kontrolny Gminy. Radni wybierani 

są w wyborach powszechnych, ich kadencja trwa 5 lat. W dniu 7 kwietnia odbyły się Wybory do 

Jednostek Samorządu Terytorialnego i tym samym została powołana XIV Kadencja Rady Gminy 

Łagiewniki.     

W ramach Rady Gminy Łagiewniki działa 5 komisji stałych oraz 2 doraźna. 

Komisje Rady Gminy: 

• Komisja Rewizyjna, 

• Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, 

• Komisja Budżetu, Finansów i Planowania, 

• Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki, 

• Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu, Spraw Społecznych, Porządku i Bezpieczeństwa 

Publicznego, 

• Komisja ds. opiniowania wniosków ws. nadania tytułów „Honorowego obywatela Gminy Łagiewniki” 

lub „Zasłużonego Obywatela Gminy Łagiewniki”, 

• Komisja Statutowa. 

 

W 2025 roku odbyło się łącznie 15 posiedzeń Sesji Rady Gminy, z czego 11 sesji było sesjami zwoływanymi 

w zwykłym trybie zgodnie z rocznym harmonogramem sesji, 3 sesje zwołano na wniosek Wójta Gminy 

Łagiewniki, 1 Sesja odbyła się jako Uroczysta Sesja Rady Gminy. 

Podczas 15 posiedzeń sesji podjęto 111 uchwał, w tym:  

1. udzielono wotum   zaufania   dla   Wójta   Gminy Łagiewniki oraz udzielono absolutorium dla Wójta 

Gminy Łagiewniki z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok. 

2. w sprawach finansowych: 

➢ dokonano 7-krotnie zmianę Wieloletniej Prognozy Finansowej, 
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➢ dokonano 10-krotnie zmianę budżetu Gminy Łagiewniki na 2025 rok, 

➢ ustalono stawki podatku od nieruchomości na 2026 rok, 

➢ przyjęto Wieloletnią Prognozę Finansową na lata 2026-2029, 

➢ uchwalono budżet na rok 2026, 

3. w sprawach dotyczących nieruchomości stanowiących własność Gminy Łagiewniki podjęto uchwały 

dotyczące m.in. dzierżaw, najmu, zbycia, przyjęci darowizny nieruchomości. 

4. w sprawach gospodarki komunalnej: 

➢ podjęto uchwałę w sprawie metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, ustalenia stawki opłaty oraz określenia stawki opłaty podwyższonej, 

➢ uchwalono roczną, ryczałtową stawkę za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku let-

niskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 

rekreacyjno- wypoczynkowe, 

➢ określono górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za odbieranie 

odpadów komunalnych oraz opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości cie-

kłych. 

5. w sprawach oświatowych: 

➢ w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łagiewnikach poprzez likwida-

cję oddziału przedszkolnego z siedzibą w Jaźwinie 79,  

➢ sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród dla na-

uczycieli, zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Łagiewniki, 

➢ sprawie zasad udzielania stypendiów za wyniki w nauce oraz osiągnięcia artystyczne dla dzieci i 

młodzieży pobierającej naukę na terenie Gminy Łagiewniki, 

➢ w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podsta-

wowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Łagiewniki. 

6. w sprawach społecznych: 

➢ ustalono szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 

oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi,  

➢ w sprawie likwidacji ośrodka wsparcia pod nazwą „Klub SENIOR+”, działający w strukturze organi-

zacyjnej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łagiewnikach, 

➢ ustalono szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu 

ich pobierania, 

➢ pośmiertnie nadano tytuł „Zasłużonego obywatela Gminy Łagiewniki” Teresie Bańkowskiej- 

Jendras, 
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➢ nadano tytuł „Zasłużonego obywatela Gminy Łagiewniki” Panu Tadeuszowi Szotowi, 

➢ przyjęto „Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień na 2025 rok”, 

➢ przyjęto „Roczny program współpracy Gminy Łagiewniki z organizacjami pozarządowymi 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2025 rok”, 

➢ rozpatrzono ponownie uchwalone wnioski Sołectw dotyczącego zmiany przedsięwzięcia 

w ramach funduszu sołeckiego, 

7. w sprawach zagospodarowania przestrzennego: 

➢ przystąpiono do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla wsi Radzików, Stoszów, Oleszna, Sieniawka, oraz przystąpiono do sporządzenia planu ogólnego.  

8. w sprawach ochrony środowiska: 

➢ uchwalono Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Łagiewniki na 2025 rok. 

 

1.2. Jednostki pomocnicze 

W skład Gminy wchodzi 14 sołectw: 

Lp. Sołectwo 

1. Łagiewniki 

2. Jaźwina 

3. Ligota Wielka 

4. Młynica 

5. Oleszna 

6. Przystronie 

7. Radzików 

8. Ratajno 

9. Sienice 

10. Sieniawka 

11. Stoszów 

12. Sokolniki 
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13. Słupice 

14. Trzebnik 

 

1.3. Jednostki organizacyjne 

Do jednostek organizacyjnych Gminy Łagiewniki zalicza się: 

➢ URZĄD GMINY W ŁAGIEWNIKACH 

ul. Jedności Narodowej 21 

 

➢ GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŁAGIEWNIKACH 

ul. Sportowa 9, 58-210 Łagiewniki 

Dyrektor: mgr Lucyna Torbus 

 

➢ SZKOŁA PODSTAWOWA IM. JANA PAWŁA II W ŁAGIEWNIKACH 

Oddział przedszkolny w budynku Szkoły Podstawowej w Łagiewnikach, oraz odział przedszkolny w  

Jaźwinie 

ul. Jedności Narodowej 38, 58-210 Łagiewniki, Jaźwina 79, 58-210 Jaźwina 

Dyrektor: mgr Mariola Początek 

 

➢ SZKOŁA PODSTAWOWA IM. JANUSZA KORCZAKA W OLESZNEJ 

Odział przedszkolny w budynku Szkoły Podstawowej w Olesznej 

ul. Ślężna 1, 58-214 Oleszna 

Dyrektor: mgr Barbara Dorużyńska 

 

➢ PRZEDSZKOLE PUBLICZNE „NA AKACJOWYM WZGÓRZU” W ŁAGIEWNIKACH 

ul. Łowiecka 22, 58-210 Łagiewniki 

Dyrektor: mgr Dorota Zarzycka 

 

W Gminie funkcjonuje również jako samodzielna jednostka: 

➢ GMINNY OŚRODEK KULTURY, BIBLIOTEK I SPORTU W ŁAGIEWNIKACH 

ul. Wrocławska 1, 58-210 Łagiewniki 

Dyrektor: mgr Wioleta Wawrzyniak 
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1.4. Związki komunalne, stowarzyszenia i spółki, których członkiem jest gmina. 

 W skład związków, stowarzyszeń i spółek, których członkiem jest gmina wchodzą: 

• Zakład Usług Komunalnych w Łagiewnikach Sp. z o.o. (ze 100% udziałem gminy). Wykonuje w oparciu  

o zawarte umowy następujące zadania gminy: 

− zbiorowe zaopatrzenie w wodę wszystkich miejscowości gminy, 

− zbiorowe odprowadzanie ścieków i ich oczyszczanie z miejscowości: Łagiewniki, Oleszna  

i Sokolniki, 

− zarządzanie nieruchomościami gminnymi (mieszkania komunalne i socjalne), 

− gospodarka odpadami, 

− zarządzanie cmentarzami komunalnymi w Łagiewnikach, Ligocie Wielkiej, Sieniawce 

i Słupicach, 

− zimowe i letnie utrzymanie dróg gminnych, 

− sprzątanie przystanków i dróg gminnych. 

• Stowarzyszenie Ziemi Dzierżoniowskiej. Stowarzyszenie prowadzi działalność na rzecz zrzeszonych w 

nim gmin i powiatów, główne cele i zadania: wzmocnienie powiązań oraz zapewnienie partnerskiego 

modelu współpracy pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego położonymi na terenie powiatu 

dzierżoniowskiego; wspólne diagnozowanie problemów i barier rozwojowych oraz sposobów ich roz-

wiązania; aktywne współdziałanie na rzecz pozyskiwania środków zewnętrznych, które mogą zostać 

wykorzystane na finansowanie strategicznych projektów dla Ziemi Dzierżoniowskiej; realizacja wspól-

nie wybranych i zaakceptowanych projektów ze Strategii Rozwoju Ziemi Dzierżoniowskiej  

i projektów sektorowych. Składka członkowska w 2025 roku wynosiła 54 428,63  zł 

Punkt konsultacyjny Programu „Czyste Powietrze” prowadzony jest od końca 2019r. przez Stowarzy-

szenie Ziemia Dzierżoniowska.  W punkcie można uzyskać szczegółowych informacji dot. Programu 

„Czyste Powietrze” - dofinansowaniem objęta jest wymiana źródła ciepła w budynkach mieszkalnych 

jednorodzinnych, polegająca na pozbyciu się węglowego "kopciucha"  i zastąpienie go ekologicznym 

źródłem ciepła, w tym m.in. zakup i montaż systemów fotowoltaicznych, pomp ciepła oraz termomo-

dernizacja budynków, wymiana stolarki okiennej i drzwiowej oraz informacji dotyczących możliwości 

dofinansowania z innych Programów m.in.: Mój Prąd i Moja Woda; pomocy przy wypełnieniu wniosku 

o dofinansowania jak i rozliczeniu inwestycji. Składka członkowska w 2025 roku wynosiła 17 936,70   zł 

• Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Południowego Obszaru Funkcjonalnego (ZIT POF) - Południowy 

Obszar Funkcjonalny (POF, Obszar) tworzy łącznie 28 jednostek samorządu terytorialnego, w tym 25 

gmin i 3 powiaty. 

W skład analizowanego Obszaru wchodzi m.in. Gmina Łagiewniki. Składka członkowska w 2025 roku 

wynosiła 26 468,10 zł 
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• Lokalna Grupa Działania ,,Ślężanie”. Stowarzyszenie  jest  partnerstwem  trójsektorowym,  składającym  

się  z  przedstawicieli sektora publicznego, gospodarczego i społecznego. Stowarzyszenie  jest  dobro-

wolnym,  samorządnym,  trwałym  zrzeszeniem  o  celach  nie zarobkowych, którego podstawowym 

kierunkiem jest działanie na rzecz rozwoju obszarów wiejskich, w tym poprzez realizację Lokalnej Stra-

tegii Rozwoju. Składka członkowska w 2025 roku wynosiła 15 384,60 zł 

• Stowarzyszenie ,,Bezpieczna Gmina  - Bezpieczny Powiat” w Dzierżoniowie. Stowarzyszenie prowadzi 

działalność nieodpłatną w zakresie bezpieczeństwa, porządku publicznego, ochrony przeciwpożarowej 

i edukacji. Stowarzyszenie dofinansowuje organizacje działające w obszarze bezpieczeństwa i organi-

zuje akcje w tym zakresie. Składka członkowska w 2025 roku wynosiła 875,00 zł 

• Stowarzyszenie Turystyczne Gmin Gór Sowich - główne cele stowarzyszenia to m.in. wspieranie sa-

morządów w sferze turystyki, rekreacji, wypoczynku oraz ochrona walorów przyrodniczych i krajobra-

zowych regionu, tworzenie najkorzystniejszych warunków dla rozwoju turystyki, rekreacji, wypo-

czynku mieszkańców naszego regionu, wspieranie przedsięwzięć proturystycznych podejmowanych 

przez gminy oraz osoby prawne i fizyczne, integrowanie i opiniowanie przedsięwzięć zmierzających 

do rozwoju turystyki, rekreacji i wypoczynku oraz walorów przyrodniczych naszego regionu, inicjowa-

nie działań mających na celu podniesienie świadomości o korzyściach płynących z rozwoju turystyki, 

wypoczynku, rekreacji oraz walorów przyrodniczych i krajobrazowych naszego regionu. Składka człon-

kowska w 2025 roku wynosiła 6 993,00 zł. Zgodnie z Uchwałą nr XXIV/171/25 z dnia 27.11.2025 

Gmina Łagiewniki wystąpiła ze Stowarzyszenia Turystycznego Gmin Gór Sowich. 

 

1.5. Dokumenty programowe Gminy Łagiewniki 

Zestawienie dokumentów programowych Gminy Łagiewniki obowiązujących w roku 2025 przedstawia 

poniższa tabela: 

Lp. Nazwa programu, strategii, planu Nazwa aktu 

wprowadzającego 

Czas 

obowiązywania 

1.  
w sprawie zatwierdzenia Strategii Rozwoju Gminy 

Łagiewniki 

Uchwała nr XXXVIII/224/21 

Rady Gminy Łagiewniki  

z dnia 24.06.2021 

bezterminowo 

2.  
W sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Rewitalizacji 

Gminy Łagiewniki do roku 2030”. 

Uchwała nr XX/138/25 

Rady Gminy Łagiewniki z dnia 

28.08.2025 

2025-2030  

3.  
w sprawie przyjęcia aktualizacji „Planu Gospodarki 

Niskoemisyjnej dla Gminy Łagiewniki” 

Uchwała nr XXX/220/17  

Rady Gminy Łagiewniki  

z dnia 30.03.2017 

bezterminowo 
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4.  

w sprawie uchwalenia studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Łagiewniki. 

Uchwała nr XX/90/11  

Rady Gminy Łagiewniki  

z dnia 29.12.2011 

bezterminowo 

5.  

w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Łagiewniki 

Uchwała nr XIV/89/19  

Rady Gminy Łagiewniki  

z dnia 31.10.2019 

Bezterminowo 

(do momentu 

uchwalenia planu 

ogólnego) 

6.  
w sprawie zatwierdzenia Programu Ochrony Środowiska 

oraz Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Łagiewniki 

Uchwała nr XVII/98/25  

Rady Gminy Łagiewniki  

z dnia 24.04.2025 

2025-2028 

7.  
w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych dla Gminy Łagiewniki na lata 2023-2027 

Uchwała nr LXVII/383/23 

Rady Gminy Łagiewniki  

z dnia 30.03.2023 

2023-2027 

8.  

w sprawie Wieloletniego planu rozwoju  

i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych będących w posiadaniu Zakładu Usług 

Komunalnych sp. z o.o. w Łagiewnikach na lata 2026-2028 

Uchwała nr XXVII/190/26  

Rady Gminy Łagiewniki z dnia 

26.02.2026 

2026-2028 

 

Informacja o realizacji polityk, strategii i programów: 

1.5.1. Strategia Rozwoju Gminy Łagiewniki 

Głównym dokumentem strategicznym obowiązującym na terenie gminy była Strategia Rozwoju Gminy 

Łagiewniki, obejmująca 2 cele strategiczne i 37 odpowiadających im kierunków działań. 

Pierwszy cel strategiczny obejmował stworzenie dobrych warunków do życia z poszanowaniem 

środowiska naturalnego, natomiast drugi rozwój gospodarki lokalnej w oparciu o potencjał endogeniczny. 

Strategia Rozwoju Gminy Łagiewniki jest najważniejszym dokumentem planistycznym i strategicznym, 

zawierającym zespół działań, których celem jest zrównoważony rozwój społeczny, gospodarczy, 

infrastrukturalny, ekologiczny i przestrzenny. Dokument ten został opracowany z uwzględnieniem aktualnych 

uwarunkowań ekonomicznych, przepisów prawnych oraz zmieniających się potrzeb mieszkańców. Jest 

on szansą na stworzenie długofalowej wizji rozwoju gminy oraz pozwala na koordynację  

i hierarchizację działań. Strategia Rozwoju Gminy Łagiewniki jest spójna z obowiązującymi dokumentami 

programowymi na szczeblu krajowym i regionalnym. Wyznacza ramy dla planów i programów powstających w 

gminie podczas jej obowiązywania. Ponadto opracowanie Strategii Rozwoju Gminy Łagiewniki jest istotne z 

punktu widzenia możliwości ubiegania się o środki zewnętrzne, w tym pomocowe środki unijne w nowej 

perspektywie finansowej. 
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1.5.2. Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego 

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego stanowi akt prawa miejscowego w gminie, ustanawia 

przepisy powszechnie obowiązujące na danym terenie, będące podstawą wydawania decyzji administracyj-

nych. Gmina Łagiewniki posiada 34 aktualnych MPZP wraz ze zmianami, obejmujących wszystkie miejscowości 

gminy poza przysiółkami: Kuchary, Uliczno i Domaszów. Obecnie w ramach procedury planistycznej kontynuo-

wane są prace nad zmianą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości: Słupice-

centrum, Słupice-zachód, Sieniawka, Łagiewniki, Radzików, oraz przystąpiono do sporządzenia planu ogólnego 

Gminy Łagiewniki. 

Miejscowe Plany Zagospodarowania Przestrzennego są publikowane na stronie internetowej gminy Łagiewniki: 

https://www.lagiewniki.pl/zagospodarowanie-przestrzenne oraz w programie: https://voxly.pl 

W 2025 r. na podstawie obowiązujących planów wydano:  

➢ 44 postanowień o zgodności wstępnego projektu podziału nieruchomości z zapisami MPZP;  

➢ 357 zaświadczeń oraz wypisów i wyrysów z MPZP 

 

1.5.3. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łagiewniki 

Podstawowym dokumentem planistycznym, określającym politykę przestrzenną gminy jest Studium 

Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Łagiewniki. Uchwała nr XIV/89/19 Rady 

Gminy Łagiewniki z dnia 31 października 2019 r. w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierun-

ków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łagiewniki. 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego jest publikowane na stronie interneto-

wej gminy Łagiewniki: https://www.lagiewniki.pl/zagospodarowanie-przestrzenne 

 

1.5.4. Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Łagiewniki do roku 2030 

Rewitalizacji to dokument, który służy projektowaniu i wdrażaniu przedsięwzięć rewitalizacyjnych. Pod-

kreślić tu należy, że nie chodzi jedynie o rewitalizację przestrzeni - jej zagospodarowanie, lepszą jakość i funk-

cjonalność czy remonty budynków, dzięki którym poprawiają się ich wartości estetyczne. Rewitalizacja rozu-

miana jest szerzej i zakłada kompleksowe podejście do poprawy życia społecznego, gospodarczego, stanu śro-

dowiska naturalnego czy wreszcie infrastruktury. Należy bowiem pamiętać, że jedynie spójne oddziaływanie 

w wielu sferach przyniesie pozytywne efekty.  W roku 2025 uchwałą Rady Gminy Łagiewniki nr XXX/138/25 z 

dnia 28 sierpnia 2025 przyjęto nowy Gminny Program Rewitalizacji Gminy Łagiewniki do roku 2030.  

 

1.5.5. Gminny Program Opieki nad Zabytkami dla Gminy Łagiewniki na lata 2025-2028 

W dniu 12 września 2025 r. została podjęta Uchwała nr XX/131/25 Rady Gminy Łagiewniki w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Łagiewniki na lata 2025-2028.   Przedmiotem 

https://www.lagiewniki.pl/zagospodarowanie-przestrzenne
https://voxly.pl/
https://www.lagiewniki.pl/zagospodarowanie-przestrzenne
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Programu, jest określenie zasadniczych kierunków działań i zadań na rzecz ochrony i opieki nad zabytkami, 

zachowania krajobrazu kulturowego oraz poprawy zachowania i utrzymania obiektów zabytkowych znajdują-

cych się na terenie Gminy Łagiewniki.  

 

1.5.6. Gminny Program Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2025 rok 

Podstawą do realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień na rok 2025 

był art. 4¹, ust. 1, 2 i 5 ustawy z 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alko-

holizmowi, oraz art. 10 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii. Zadania okre-

ślone w programie na  2025 rok realizowane były w oparciu o współpracę Pełnomocnika ds. Uzależnień w Ła-

giewnikach, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii, szkół, 

przedszkola, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz innych placówek i organizacji realizujących programy 

profilaktyczne w zakresie wychowania w trzeźwości, przeciwdziałania alkoholizmowi, narkomanii i uzależnie-

niom behawioralnym. Ogólnym zadaniem Programu było zwiększenie świadomości społeczności lokalnej w za-

kresie zagrożeń związanych z nadużywaniem alkoholu i innych substancji psychoaktywnych, a w konsekwencji 

promowanie właściwych postaw wobec problemów ich nadużywania i uzależnienia. Profilaktyka miała więc 

zasadnicze znaczenie dla prawidłowej realizacji zadań Gminy, wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwo-

ści i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii. Program zapewnił podejmo-

wanie działań profilaktycznych na rzecz trzeźwości w naszej Gminie, ograniczał następstwa związane z naduży-

waniem alkoholu i innych substancji psychoaktywnych oraz wspierał wszelką działalność w tym zakresie. Źró-

dłem finansowania realizacji powyższych zadań były wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alko-

holowych oraz ze sprzedaży tzw. małpek. Dochody z tego tytułu w roku 2025 wyniosły 376 248,84 zł (zezwolenia 

214 799,33 zł i tzw. „małpki” 45 088,29 zł), oraz środki niewykorzystane z roku poprzedniego (116 361,22 zł). 

 

Forma pomocy 
Ilość rodzin korzystających 

z pomocy 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów  Alkoholowych 

i Przeciwdziałania Narkomanii 
22 

Zespół Interdyscyplinarny 29 

Tabela: Ilość rodzin korzystających z poszczególnych form pomocy. 

 

Prowadzenie pozostałej działalności informacyjno – edukacyjnej 

W 2025 roku w zorganizowano dla dzieci i młodzieży warsztaty profilaktyczne w Szkole Podstawowej w Łagiew-

nikach i Szkole Podstawowej w Olesznej pt.:  „ENERGO”.  W warsztatach wzięło udział łącznie 69 osób. W dniach 

20-21.10.2025 r. zorganizowano również 6 spektakli profilaktycznych dla uczniów Szkół Podstawowych oraz 

Zerówek z terenu Gminy Łagiewniki:     
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        - „Tajemnicę zaginionych książek” – klasy 1–3, profilaktyka uzależnień behawioralnych                                                 

i substancji, promowanie zdrowego stylu życia;   

- „Pozorną grę” – klasy 4–6, zagrożenia związane z nadmiernym korzystaniem z Internetu i gier, hejt, 

napoje energetyzujące, e-papierosy;  

- „Influencerkę” – klasy 7–8, problem uzależnień od środków psychoaktywnych, hejt w sieci, presja social 

mediów, depresja.     

- „Niezwykła wyprawa” – zerówki poruszana tematyka: konsekwencje dla zdrowia wynikające z używania 

substancji psychoaktywnych, alkoholu, papierosów, e-papierosów),  właściwe relacje rówieśnicze, szacunek do 

koleżanek, kolegów, rodziców, nauczycieli i osób starszych od siebie, rozwiązywanie konfliktów bez agresji i 

stosowania środków przemocy fizycznej czy psychiczne, odpowiedzialność za podejmowane decyzje oraz po-

noszenie konsekwencji sowich czynów oraz dobrostan psychiczny.  

Forma teatralna okazała się skutecznym sposobem na dotarcie do młodych odbiorców. Poprzez poruszające 

historie i autentyczne emocje uczniowie mogli lepiej zrozumieć zagrożenia, jakie niesie współczesny świat i 

odnaleźć pozytywne wzorce zachowań. Spektakle były doskonałym pretekstem do dalszych rozmów na temat 

bezpiecznych i zdrowych wyborów.                                                                                                                                                                                                

W 2025 roku w ramach podnoszenia kwalifikacji i kompetencji Przewodniczący i Zastępca Przewodniczącego 

GKRPAiPN wzięli udział w „Szkoleniu rozszerzonym dla członków GKRPA – podejście praktyczne”. 

 

Finansowanie Realizacji Programu 

Środki finansowe przeznaczone na realizację Programu w całości pochodzą z opłat za korzystanie z ze-

zwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, które wnoszone są na konto gminy przez właścicieli punktów sprze-

daży i podawania napojów alkoholowych. 

 

Szczegółowe zestawienie wydatków prezentuje poniższa tabela. 

Lp. Zadanie/ Sposób realizacji 
Termin reali-

zacji 
Budżet Wykonanie 

I. ZWIĘKSZENIE DOSTĘPNOŚCI POMOCY TERAPEUTYCZNEJ DLA OSÓB 

UZALEŻNIONYCH OD ALKOHOLU 
107 450 zł 101 570 zł 

1. 

Opłaty związane z finansowaniem usług polegających na  

udzielaniu konsultacji indywidulanych z zakresu pomocy  

psychospołecznej, prowadzenie poradnictwa rodzinnego oraz 

terapii rodzinnej 

całoroczny 27 500 zł 27 500zł 

2. 

Opłaty związane z leczeniem osób uzależnionych od alkoholu, 

narkotyków oraz innych uzależnień behawioralnych poprzez 

psychoterapię  indywidualną  i grupową 

całoroczny 33 150 zł 33 150 zł 
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3. Wynagrodzenie za pracę na rzecz Komisji wraz z narzutami całoroczny 27 500 zł 27 500 zł 

4. 
Opłaty z tytułu jednorazowych badań stwierdzających  

uzależnienie od alkoholu oraz opłaty sądowe 
całoroczny 5 000 zł  0 zł 

5. 
Opłaty związane z udzielaniem porad psychologicznych dla 

dzieci, młodzieży i rodziców. 
całoroczny 14 300 zł 13 420 zł 

 II. UDZIELANIE POMOCY PSYCHOLOGICZNEJ I PRAWNEJ RODZINOM, W KTÓ-

RYCH WYSTĘPUJĄ PROBLEMY ALKOHOLOWE, W SZCZEGÓLNOŚCI OCHRONA 

PRZED PRZEMOCĄ W RODZINIE 

 

162 945 zł 162 945 zł 

1. 
Dofinansowanie wypoczynku letniego dla dzieci z rodzin 

dysfunkcyjnych 
czerwiec/sierpień 68 000 zł 68 000 zł 

2. 
Dofinansowanie  obozów sportowych dla dzieci z rodzin 

dysfunkcyjnych. 

marzec-paździer-

nik 2025 
57 500 zł 57 500 zł 

3.  
Dofinansowanie wycieczek dla uczniów szkół  

podstawowych z terenu Gminy Łagiewniki 
Kwiecień/listopad 8 945 zł  8 945 zł 

4. 
Dofinansowanie warsztatów tematycznych jako  

profilaktyki uzależnień.  

 

całoroczny 

 

28 500 zł 

 

28 500 zł 

III. WYDATKI PONIESIONE NA ZAKUP USŁUG, MATERIAŁÓW I WYPOSAŻENIA, 

ORAZ INNE WYDADKI ZWIĄZANE Z DZIAŁALNOŚCIĄ GKRPAiPN W  

ŁAGIEWNIKACH 

 

105 853,84 zł 13 029,35 zł 

1. 

 Wydatki poniesione na pozostałe zadania związane  

z działalnością GKRPAiPN w tym: sprzątanie pomieszczeń GKR-

PAiPN w Łagiewnikach, szkolenia członków GKRPAiPN, Zakup 

materiałów, które zostały wykorzystane podczas realizacji pro-

gramu profilaktyki uzależnień - przeciwdziałania narkomanii w 

Szkołach Podstawowych w Łagiewnikach  

i Olesznej.  

Zakup materiałów biurowych i środków czystości zakupionych 

do pomieszczeń GKRPAiPN oraz inne. 

całoroczny  105 853,84 zł 13 029,35 zł 

 OGÓŁEM:  376 248,84 zł 277 544,35 zł 

Tabela: Realizacja harmonogramu wydatków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2025. 
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1.5.7. Roczny program współpracy Gminy Łagiewniki z organizacjami pozarządowymi i 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2025 rok 

Program współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2025 r. przyjęty został uchwałą uchwały Nr VII/55/24 

Rady Gminy Łagiewniki z dnia 24 października 2024 r.  w sprawie przyjęcia "Rocznego programu współpracy 

Gminy Łagiewniki z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicz-

nego na 2025 rok" 

Cele określone w rocznym Programie Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami wymie-

nionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025: 

Celami głównymi Programu było: budowanie i umacnianie partnerstwa pomiędzy Gminą Łagiewniki  a organi-

zacjami pozarządowymi, służącego rozpoznawaniu i zaspakajaniu potrzeb mieszkańców, a jednocześnie przy-

czyniającego się do rozwiązywania problemów lokalnych poprzez aktywność obywatelską. 

Celami szczegółowymi programu były: 

➢ umacnianie lokalnych działań oraz stworzenie warunków dla zwiększenia aktywności społecznej 

Mieszkańców Gminy Łagiewniki, 

➢ zwiększanie wpływu sektora obywatelskiego na kreowanie polityki społecznej w gminie, 

➢ zwiększanie udziału mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych problemów, 

➢ integracja środowiska organizacji pozarządowych i innych podmiotów, 

➢ promocja działalności organizacji pozarządowych, 

➢ otwarcie na innowacyjność poprzez umożliwienie organizacjom pozarządowym wystąpienia z ofertą 

realizacji konkretnego zadania publicznego, 

➢ wypracowanie modelu współpracy. 

 

1.5.8. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Łagiewniki w 2025 rok 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Łagiewniki w 2025 r. został przyjęty Uchwałą Rady Gminy Łagiewniki XVI/91/25 z dnia 27 marca 2025 r. 

W ramach programu wyłapano 6 szt. bezdomnych psów( łącznie pod opieką 16 szt.- 6 psów z 2025 r. oraz 10 

psów z lat poprzednich), którym zapewniono utrzymanie i opiekę weterynaryjną oraz 2 koty powypadkowe 

leczone w Schronisku dla Zwierząt „AZYL” w Dzierżoniowie za kwotę 58 000 zł. Ponadto prowadzono akcję 

sterylizacji i kastracji kotów w ramach, której wysterylizowano 65 szt. kotów za kwotę 15 000 zł w Lecznicy Arka 
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Vet w Łagiewnikach.  W 2025 r. nie wydano decyzji administracyjnych w sprawie odebrania zwierzęcia 

dotychczasowemu opiekunowi ze względu na złe traktowanie. 

 

2. DEMOGRAFIA 

2.1 Liczba i struktura ludności 

Na terenie gminy Łagiewniki w roku 2025 zameldowanych było na pobyt stały 6 912 osób (stan na 31 

grudnia 2025 roku). Analizując liczbę ludności, daje się zaobserwować utrzymywanie się jej na zbliżonym 

poziomie w ostatnich latach. Prognozy demograficzne przewidują proces niewielkiego, ale systematycznego 

zmniejszania się liczby ludności na terenie Gminy. Jednocześnie obserwuje się postępujące starzenie 

społeczeństwa (trend ogólnopolski.) 

Szczegółowe dane dotyczące demografii ilustruje poniższa tabelka:  

 

Wiek Mężczyzn Kobiet Ogółem 

0-2 49 59 108 

3 23 29 52 

4-5 56 58 114 

6 33 44 77 

7 35 36 71 

8-12 192 184 376 

13-15 132 107 239 

16-17 75 95 170 

18 41 34 75 

19-65 2129 0 2129 

19-60 0 1888 1888 

> 65 568 0 568 

> 60 0 1045 1045 

OGÓŁEM 3333 3579 6912 

 

2.2 Liczba urodzeń i zgonów

1. Na terenie gminy w 2025 roku urodziło się: 

a. liczba ogólna – 41 

b. liczba kobiet – 20 

c. liczba mężczyzn – 21 

2. Na ternie gminy w 2025 roku zmarło: 
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a. liczba ogólna – 86 

b. liczba zmarłych kobiet – 47 

c. liczba zmarłych mężczyzn – 39 

Liczba mieszkańców zameldowanych na pobyt stały i czasowy na terenie gminy Łagiewniki (na dzień 31 

grudnia 2025 r.) wyniosła: 6979 osób. 

  

2.3. Urząd Stanu Cywilnego 

W roku 2025 w ramach działalności Urzędu Stanu Cywilnego: 

• zawarto 38 małżeństw: małżeństw cywilnych – 22 oraz małżeństw wyznaniowych – 16, 

• sporządzono 63 aktów zgon, 

• sporządzono 40 akty małżeństwa, w tym 2 transkrypcji zagranicznych aktów małżeństwa, 

• sporządzono 22 aktów urodzenia, 

• wydano 22 zaświadczeń i zezwoleń, 

• sporządzono 675 odpisów aktów, 

• uznano 9 ojcostwo, 

• wydano 1 decyzje dotyczące zmiany imion i nazwisk, 

• wpisano do rejestru 18 orzeczeń o rozwiązaniu małżeństwa przez rozwód. 

 

3. LOKALNY RYNEK PRACY 

3.1. Podmioty gospodarcze 

W Gminie Łagiewniki funkcjonują małe i średnie firmy. Większość firm zarejestrowanych w Gminie Łagiewniki 

prowadzonych jest przez osoby fizyczne na podstawie dokonanego wpisu w Centralnej Ewidencji Informacji 

o Działalności Gospodarczej.  

W 2025 r. w  Gminie Łagiewniki funkcjonują małe i średnie firmy. Większość firm zarejestrowanych w Gminie 

Łagiewniki prowadzonych jest przez osoby fizyczne na podstawie dokonanego wpisu w Centralnej Ewidencji 

Informacji o Działalności Gospodarczej. 

Najwięcej podmiotów gospodarczych w 2025 roku działało w sekcji: 

-  F – Budownictwo, 

-  G - Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, 

-  H - Transport i gospodarka magazynowa, 

-  C - Przetwórstwo przemysłowe. 
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Według danych z 2025 roku zawartych w Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej (CEiDG) 

na terenie Gminy Łagiewniki dla głównego miejsca wykonywania działalności zarejestrowanych było 377 

podmiotów gospodarczych (osoby fizyczne). 

W 2025 roku podmioty gospodarcze złożyły w Urzędzie Gminy Łagiewniki do CEIDG: 

• 11 wniosków o wpis do CEIDG przedsiębiorcy; 

• 46 wniosków o zmianę wpisu w CEIDG oraz innych danych; 

• 6 wniosków o zawieszenie wykonywania działalności gospodarczej i zmianę wpisu w CEIDG oraz innych 

danych; 

• 8 wniosków o wznowienie wykonywania działalności gospodarczej i zmianę wpisu w CEIDG oraz innych 

danych; 

• 30 wniosków o wykreślenie przedsiębiorcy z CEIDG. 

 

3.2. Bezrobocie 

Działania na rzecz ograniczenia bezrobocia i łagodzenia jego skutków pozostają przede wszystkim  

w gestii Powiatowego Urzędu Pracy w Dzierżoniowie. 

Wg danych PUP Dzierżoniów liczba bezrobotnych zarejestrowanych osób na terenie Gminy Łagiewniki na dzień 

31 grudnia 2025 r. wynosiła 131 osób, z tego 66 kobiet. 

Gmina Łagiewniki poprzez organizację prac publicznych, interwencyjnych włączała się ww. działania.  

W 2025 w ramach robót publicznych zostało zatrudnionych 3 osób. W zakresie robót publicznych  

i interwencyjnych wykonano bieżące prace porządkowe, pielęgnacyjne i utrzymania zieleni na terenie gminy. 

Gmina systematycznie uczestniczyła w pracach i posiedzeniach Powiatowej Rady Zatrudnienia. 

 

 

4. FINANSE GMINY 

4.1. Budżet Gminy Łagiewniki 

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, ustawą o finansach publicznych i Statutem Gminy Łagiewniki 

za gospodarkę finansową gminy odpowiada Wójt. 

Podstawą gospodarki finansowej jest plan dochodów i wydatków, uchwalany w formie uchwały budżetowej na 

rok budżetowy. 

Budżet gminy jest rocznym planem: 

• dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów; 
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• przychodów i wydatków jednostek budżetowych, zakładów budżetowych, gospodarstw pomocniczych 

jednostek budżetowych i środków specjalnych oraz funduszy celowych gminy. 

Wójt wykonuje zadania gminy przy pomocy Urzędu Gminy oraz gminnych   jednostek organizacyjnych. 

 

4.2. Dochody i wydatki budżetowe 

Budżet Gminy Łagiewniki na 2025 rok został uchwalony w dniu 19 grudnia 2024 roku, uchwałą nr X/72/24 

RADY GMINY ŁAGIEWNIKI. Niniejszą uchwałą ustalono: 

- planowane dochody budżetu w kwocie 76 440 139,77zł, 

- planowane wydatki budżetu w kwocie 77 824 890,50 zł. 

Na koniec 2025 roku, po zmianach dokonanych uchwałami Rady Gminy i Zarządzeniami Wójta Gminy, plan bu-

dżetu zamknął się kwotami: 

- planowane dochody budżetu w kwocie 72 654 815,99 zł, 

- planowane wydatki budżetu w kwocie   81 037 220,32 zł. 

Zgodnie z wykonaniem na koniec 2025 roku:  

➢ zrealizowane dochody budżetu wyniosły 71 711 325,00 zł, co stanowi 98,70 % planu w tym: 

− dochody bieżące – 48 704 309,01 zł (co stanowi 97,78 % planu), 

− dochody majątkowe – 23 007 015,99 zł (co stanowi 100,72 % planu), 

➢ zrealizowane wydatki budżetu wyniosły 71 792 316,59 zł, co stanowi 88,59 % planu w tym: 

− wydatki bieżące – 42 683 236,83 zł (co stanowi 92,89 % planu), 

− wydatki majątkowe – 29 109 079,76 zł (co stanowi 82,96 % planu).    

Szczegółowe informacje o kształtowaniu się dochodów i wydatków budżetowych Gminy 

Łagiewniki w roku 2025 oraz wielkości długu na dzień 31.12.2025 r. przedstawia tabela poniżej: 

 

Lp. Wyszczególnienie Plan na dzień 

31.12.2025r. 

 

Wykonanie 

na dzień 

31.12.2025 r. 

I Dochody budżetu ogółem 72 654 815,99 71 711 325,00 

1 Dochody bieżące ogółem, w tym: 49 812 033,46 48 704 309,01 

1.1 Udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób 

prawnych i fizycznych 
20 553 307,08 20 553 307,08 
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1.2 Subwencje ogólne 9 962 462,82 9 962 462,82 

1.3 Dotacje i środki przeznaczone na cele bieżące 5 555 678,05 5 603 331,20 

1.4 Podatki i opłaty 13 740 585,51 12 585 207,91 

2 Dochody majątkowe, w tym: 22 842 782,53 23 007 015,99 

2.1 Dotacje i środki przeznaczone na inwestycje 22 700 814,49 22 688 482,11 

II Wydatki budżetu ogółem 81 037 220,32 71 792 316,59 

1 Wydatki bieżące, w tym: 45 950 979,18 42 683 236,83 

1.1 na obsługę długu 210 000,00 128 725,71 

2 Wydatki majątkowe 35 086 241,14 29 109 079,76 

III Wynik wykonania budżetu -8 382 404,33 -80 991,59 

IV Przychody budżetu  9 065 981,33 9 065 981,33 

V Rozchody budżetu – spłaty kredytów i pożyczek 683 577,00 683 576,92 

VI Wielkość długu na dzień 31.12.2024 r. 3 567 153,80 3 567 153,88 

 Wskaźnik zadłużenia do dochodu ogółem w % 4,91 4,97 

 

Dochody wykonane w roku 2025 w przeliczeniu na jednego mieszkańca Gminy Łagiewniki wg stanu na dzień 

31.12.2025 r.  wyniosły: 10 374,90 zł. Natomiast wykonane wydatki na jednego mieszkańca wynosiły: 10 386,62 zł. 

 

4.3 Audyt wewnętrzny 

W roku 2025 odbył się audyt wewnętrzny w Urzędzie Gminy Łagiewniki. Audyt wewnętrzny w jednost-

kach samorządu terytorialnego uregulowany jest w art. 274 ust. 1-3 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305). Zgodnie z przepisami audyt wewnętrzny prowadzi się w JST, jeżeli ujęta 

w uchwale budżetowej jednostki kwota dochodów i przychodów lub kwota wydatków i rozchodów przekroczy 

wysokość 40 mln zł. 

Audyt może prowadzić zarówno audytor wewnętrzny zatrudniony w jednostce albo usługodawca  

niezatrudniony w jednostce. Zaniechanie prowadzenia audytu jest naruszeniem dyscypliny finansów publicz-

nych. Celem audytu wewnętrznego jest niezależna i obiektywna ocena procesów, systemów oraz  

procedur istniejących w jednostce. 
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Rola audytu wewnętrznego polega na wykrywaniu i określaniu potencjalnego ryzyka, mogącego się  

pojawiać w ramach działalności jednostki oraz na badaniu i ocenianiu prawidłowości i efektywności systemów  

kontroli wewnętrznej, mających na celu eliminowanie lub ograniczanie takiego ryzyka. 

Audyt wewnętrzny obejmuje czynności o charakterze oceniającym, zapewniającym oraz doradczym.  

Podstawowe znaczenie maja czynności o charakterze oceniającym i zapewniającym. Działania o charakterze 

doradczym mogą być wykonywane o ile ich charakter nie narusza zasady obiektywizmu i niezależności audytora  

wewnętrznego. W 2025 roku został przeprowadzony audyt wewnętrzny procedur windykacji należności podat-

kowych oraz należności z tytułu gospodarki odpadami komunalnymi w latach 2023-2024, oraz w zakresie pro-

cedur weryfikacji deklaracji dotyczących odpadów komunalnych, ewidencjonowania i rozliczania  

rozrachunków.. 

Równolegle z audytem zewnętrznym prowadzona była kontrola zarządcza zgodnie z harmonogramem 

przyjętym na rok 2025. 

 

4.4. Fundusze zewnętrzne pozyskane przez gminę 

W 2025 r. Gmina Łagiewniki złożyła 15 wniosków o dofinansowanie. Suma wszystkich projektów 

złożonych w 2025 r. wynosi 31 40575,32 zł, w tym wnioskowane dofinansowanie wynosi 24 04049,22 zł. 

 

Projekty złożone w 2025 r. 

Lp. Nazwa projektu Kwota całko-

wita [PLN] 

Wnioskowana 

kwota dofinan-

sowania [PLN] 

Źródło Informacje dodat-

kowe/data realizacji 

1. „Przywrócenie zdegradowa-

nym gruntom wartości spo-

łecznych i środowiskowych 

na terenach poprzemysło-

wych Gminy Łagiewniki” – 

Tama Łagiewniki 

3 134 482,50 2 656 579,37 Dolnośląska Instytu-

cja Pośrednicząca 

Projekt otrzymał 

dofinansowania. 

Realizacja 2025. 

2. Konserwacja rowów meliora-

cyjnych na obszarze Gminy 

Łagiewniki w 2025 roku 

81 000,00 40 000,00 Urząd Marszałkow-

ski 

Projekt otrzymał 

dofinansowania. 

Realizacja 2025 

3.   Modernizacja pomieszczeń 

remizy OSP Jaźwina   

139 000,00 60 000,00 Urząd Marszałkow-

ski 

Projekt otrzymał 

dofinansowania. 

Realizacja 2025. 
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4. Przebudowa zbiornika reten-

cyjnego w miejscowości Słu-

pice 

265 380,00 298 739,00 Urząd Marszałkow-

ski - PROW 

Projekt otrzymał 

dofinansowania. 

Realizacja 2025 

5. Przebudowa zbiornika reten-

cyjnego w miejscowości 

Trzebniku 

467 380,00 467 380,00 Urząd Marszałkow-

ski - PROW 

Projekt otrzymał 

dofinansowania. 

Realizacja 2025. 

6. Przebudowa zbiornika reten-

cyjnego w miejscowości Ra-

dzikowie 

332 380,00 332 380,00 Urząd Marszałkow-

ski - PROW 

Projekt otrzymał 

dofinansowania. 

Realizacja 2025 

7. Przebudowa zbiornika reten-

cyjnego w miejscowości Mły-

nicy 

170 503,00 170 352,45 Urząd Marszałkow-

ski - PROW 

Projekt otrzymał 

dofinansowania. 

Realizacja 2025 

8. Modernizacja zbiornika re-

tencyjnego w miejscowości 

Trzebniku 

357 380,00 357 380,00 Urząd Marszałkow-

ski - PROW 

Projekt otrzymał 

dofinansowania. 

Realizacja 2025 

9. Usuwanie wyrobów zawiera-

jących azbest z terenu Gminy 

Łagiewniki w 2025 

27 209,00 16 325,40 WFOŚiGW we Wro-

cławiu 

Projekt otrzymał 

dofinansowania. 

Realizacja 2025 

10. Zrównoważona gospodarka 

wodno-ściekowa na obszarze 

gminy Łagiewniki 

4 904 897,17 3 983 284,84 Krajowy Plan Odbu-

dowy 

Projekt otrzymał 

dofinansowania. 

Realizacja 2025 

11. Modernizacja łazienek sala 

wiejska w Słupicach 

64 900,00 30 000,00 Urząd Marszałkow-

ski  

Projekt otrzymał 

dofinansowania. 

Realizacja 2025 

12. Przebudowa urządzeń melio-

racyjnych służących retencji 

naturalnej na terenie Gminy 

Łagiewniki 

1 837 883,92 1 695 077,70 Krajowy Plan Odbu-

dowy 

Projekt otrzymał 

dofinansowania, lecz ze 

względu na zapropono-

wany niemożliwy ter-

min realizacji zrezygno-

wano z podpisania 

umowy o dofinansowa-

nia. 

13. Modernizacja ul. Akacjowej i 

części ul. Wrzosowej w m. Ła-

giewniki 

3 046 143,46 2 436 914,77 Rządowy Fundusz 

Rozwoju Dróg 

Projekt nie otrzymał 

dofinansowania 
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14. Poprawa efektywności ener-

getycznej budynków użytecz-

ności publicznej na terenie 

Aglomeracji Dzierżoniowskiej 

– sala wiejska w m. Trzebnik 

241 937,36 169 356,15 Fundusze Europej-

skie dla Dolnego 

Śląska 

Projekt otrzymał 

dofinansowania. 

Planowana realizacja 

2026 r. 

15. Modernizacja energetyczna 

świetlic wiejskich w Gminie 

Łagiewniki (Jaźwina, Słupice, 

Sienice) 

1 869 600,60 1 589 160,51 Fundusze Europej-

skie dla Dolnego Ślą-

ska 

Projekt w trakcie oceny. 

SUMA 16 940 077,01 14 302 930,19   

 

4.4. Fundusz sołecki 

W ramach funduszu sołeckiego Rada Gminy Łagiewniki wyodrębniła w budżecie Gminy środki stanowiące 

Fundusz Sołecki. W budżecie na 2025 rok ujęto wydatki w ramach funduszu sołeckiego w rozbiciu na 

poszczególne sołectwa. Plan wydatków na wszystkie sołectwa w Gminie wyniósł 403 273,36 zł. Ogólne 

wykonanie funduszu wyniosło 395 486,49 zł, to jest 98,07% planu. W ramach środków własnych gmina dołożyła 

do funduszu sołeckiego kwotę w wysokości 167 300,00 zł (sołectwo Jaźwina środki w wysokości 124 300,00 zł, 

sołectwo Słupice w wysokości 43 000,00 zł). 
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Szczegółowy wykaz zadań i kwot wydatkowanych z funduszu sołeckiego przedstawia tabela:  

 

 

L.p. Sołectwo 

Środki fundu-

szu przypada-

jące na dane 

sołectwo 

Klasyfikacja bu-

dżetowa 
Nazwa zadania 

Wydatki na po-

szczególne pozycje 

w ramach fundu-

szu sołeckiego 

Wydatki w 

ramach 

środków 

własnych 

Wydatki 

ogółem 

Wykonanie 

wydatków na 

poszczególne 

pozycje w ra-

mach fundu-

szu sołeckiego 

Wykonanie 

wydatków  w 

ramach fun-

duszu sołec-

kiego ogółem 

Wykonanie 

wydatków w 

ramach środ-

ków własnych 

na poszcze-

gólne pozycje 

% wykona-

nie planu w 

ramach fun-

duszu sołec-

kiego  

 

1 Łagiewniki 50 700,70  

926-92601-6050 
Renowacja i modernizacja boiska spor-

towego 
40 900,00  - 

50 700,70  

40 900,00  

50 097,68  

- 

98,81% 

 

926-92601-4300 
Wymiana uszkodzonych siedzisk na 

stadionie 
4 740,00  - 4 740,00  -  

900-90004-4300 
Zakup i montaż ławki w parku gmin-
nym przy ul. Nadrzecznej 

1 700,70  - 1 700,00  -  

900-90004-4210 
Zakup paliwa i części zamiennych do 

kosiarki 
3 360,00  - 2 757,68  -  

2 Oleszna 50 700,70  

926-92695-6050 
Zakup i montaż monitoringu na placu 
zabaw oraz terenu przyległego 

20 000,00  - 

50 700,70  

20 000,00  

50 688,46 zł 

- 

99,98% 

 

754-75412-4210 
Zakup zestawu podpór i pilarki spalino-

wej dla OSP Oleszna 
8 560,00 - 8 559,00  -  

900-90004-4210 
Zakup paliwa, części i materiałów eks-

ploatacyjnych do kosiarek 
1 900,00  - 1 899,78  -  

921-92195-4220 
Upowszechnianie kultury i rekreacji 

wśród mieszkańców 
740,70  - 740,70  -  

921-92195-4300 
Zakup i montaż stołów i ławek pod 

czwartą wiatą 
15 500,00  - 15 500,00  -  

926-92695-4300 
Zakup i montaż lamp solarnych pod 

wiatami 
910,00  - 910,00  -  

921-92109-4210 Zakup głośnika i mikrofonów 3 090,00  - 3 078,98  -  

3 Jaźwina 50 700,70  
900-90004-4210 Zakup paliwa 2 000,00  - 

175 000,70  
1 999,24  

50 588,24 
- 

99,78% 

 

900-90004-4210 Zakup części do kosiarek 1 500,00  - 1 500,00  -  
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900-90004-4270 Naprawa sprzętu koszącego 1 500,00  - 1 500,00  -  

926-92601-6050 Oświetlenie boiska - wymiana lamp 16 000,00  - 15 990,00  -  

754-75412-6050 Modernizacja remizy OSP Jaźwina 15 000,00  124 300,00  15 000,00  124 300,00   

921-92109-4210 
Zakup i montaż klimatyzatorów w ilo-
ści 3 sztuk w świetlicy wiejskiej w Jaź-

winie 

11 000,00  - 11 000,00 -  

921-92109-4210 
Zakup piekarnika do kuchni znajdującej 

się w świetlicy wiejskiej 
3 700,70  - 3 599,00  -  

4 Sienice 27 834,68  

921-92109-6050 
Zakup i montaż garażu 6mx5m wraz z 

przygotowaniem terenu 
12 000,00  - 

27 834,68  

12 000,00  

27 483,77  

- 

98,74% 

 

921-92109-4210 Zakup stołu do PING-PONGA 2 000,00  - 1 849,99  -  

900-90004-4210 Zakup paliwa i części eksploatacyjnych 4 000,00  - 3 799,10  -  

926-92695-4300 
Renowacja placu zabaw i altan na tere-

nie przy boisku w Sienicach 
4 000,00  - 4 000,00  -  

921-92195-4210 Zakup strojów dla Chóru LEGATO 2 500,00  - 2 500,00  -  

900-90004-4270 Serwis sołeckiego sprzętu koszącego 2 000,00  - 2 000,00  -  

926-92695-4270 
Renowacja wielofunkcyjnego urządze-
nia rekreacyjnego na plac zabaw 

1 334,68  - 1 334,68  -  

5 Sieniawka 30 471,12  

926-92601-6060 
Zakup zraszaczy samojezdnych na boi-

sko gminne w Sieniawce 
10 500,00  - 

30 471,12  

10 498,71  

29 610,05  

- 

97,17% 

 

926-92601-4210 
Zakup bramek aluminiowych na boisko 
gminne w Sieniawce 

6 900,00  - 6 900,00  -  

926-92601-4210 
Zakup siatek na bramki na boisko 

gminne w Sieniawce 
900,00  - 900,00  -  

900-90004-4210 Paliwo do kosiarki 3 400,00  - 3 399,10  -  

926-92695-4300 Modernizacja placu zabaw w Sieniawce 6 371,12  - 6 371,12  -  

921-92109-4270 
Naprawa pieca w kuchni na Sali wiej-
skiej 

800,00  - - -  

921-92109-4210 Wzmocnienie stołów na Sali wiejskiej 500,00  - 497,23  -  

900-90004-4210 
Zakup materiałów eksploatacyjnych do 

kosiarki 
600,00  - 590,02  -  

900-90004-4210 
Zakup materiałów eksploatacyjnych do 

kosiarki-ciągnika 
220,00  - 220,00  -  

900-90004-4210 
Zakup materiałów eksploatacyjnych do 

ciągnika-kosiarki Stiga 
280,00  - 233,87  -  

6 Stoszów 18 252,25  921-92109-4300 
Zakup rolet zewnętrznych na Sali wiej-

skiej 
6 364,50  - 18 252,25  5 716,02  17 372,26  - 95,18%  
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921-92109-4210 
Zakup zmywarki do kuchni Sali wiej-

skiej 
1 849,00  - 1 848,00  -  

900-90004-4210 Zakup paliwa 1 000,00  - 774,49  -  

900-90004-4270 Naprawa kosiarki 1 000,00  - 995,00  -  

921-92195-4210 Zakup ławek i stołów na plac zabaw 8 038,75 - 8 038,75  -  

7 Słupice 28 696,60  

900-90004-4210 
Zakup paliwa oraz materiałów eksploat-

acyjnych do kosiarki 
2 696,60  - 

71 696,60  

2 672,90 

28 672,90  

- 

99,92% 

 

926-92601-4270 Renowacja i modernizacja boiska 3 000,00  - 3 000,00  -  

921-92109-6050 Modernizacja łazienek sala wiejska 22 000,00  43 000,00  22 000,00  43 000,00   

921-92109-4210 
Zakup płytek na salę wiejską w Słupi-
cach 

1 000,00  - 1 000,00  -  

8 Młynica 18 657,86  

921-92109-4300 Serwis klimatyzatorów na Sali wiejskiej 443,00  - 

18 657,86  

442,80  

18 531,54  

- 

99,32% 

 

921-92109-4210 Wyposażenie kuchni 17 982,86  - 17 856,74  -  

921-92109-4300 Przyłącze kuchni elektrycznej 232,00  - 232,00  -  

9 Sokolniki 22 713,91  

926-92601-4300 Koszenie boiska 5 000,00  - 

22 713,91  

5 000,00  

22 084,80  

- 

97,23% 

 

926-92695-4300 Renowacja placu zabaw 4 000,00  - 3 997,50  -  

921-92109-4300 Serwis klimatyzatorów na Sali wiejskiej 1 000,00  - 442,80  -  

921-92109-4270 Malowanie Sali wiejskiej 10 000,00  - 10 000,00  -  

921-92195-4300 Renowacja wiaty 2 713,91  - 2 644,50  -  

10 Przystronie 18 353,65  

010-01008-4270 Konserwacja rowu melioracyjnego 9 000,00  - 

18 353,65  

9 000,00 

17 927,94  

- 

97,68% 

 

926-92695-4300 
Zakup dwóch latarni solarnych ze słu-

pami na plac zabaw 
2 500,00  - 2 500,00  -  

900-90004-4210 Zakup donic miejskich betonowych 2 000,00  - 1 998,48  -  

921-92195-4220 
Upowszechnianie kultury i rekreacji 
wśród mieszkańców 

2 353,65  - 2 224,17  -  

750-75095-4300 Zakup tablicy promującej sołectwo 1 700,00  - 1 700,00  -  

750-75095-4210 Zakup tablicy promującej sołectwo 800,00  - 505,29  -  

11 Trzebnik 16 021,42   
921-92195-6050 

Zakup i montaż budynku gospodar-
czego blaszanego 

15 521,42  - 
16 021,42  

15 521,42  
16 021,42  

- 
100,00% 

 

900-90004-4210 Zakup krzewów i kamienia ozdobnego 500,00  - 500,00  -  
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12 Radzików 23 018,12  

010-01008-4270 Konserwacja rowów melioracyjnych 12 000,00  - 

23 018,12  

12 000,00  

22 438,32  

- 

97,48% 

 

921-92109-4300 Serwis klimatyzatorów na Sali wiejskiej 800,00  - 627,30  -  

926-92695-4210 Doposażenie terenu przy boisku 7 218,12  - 6 852,02  -  

921-92195-4210 Zakup namiotu 3 000,00  - 2 959,00  -  

13 Ratajno 22 561,81  

926-92695-6050 Doposażenie placu zabaw 10 073,70  - 

22 561,81  

10 073,70  

19 500,92  

- 

86,43% 

 

921-92109-4210 
Doposażenie kuchni i pomieszczenia 

gospodarczego na świetlicy wiejskiej 
2 315,00  - 2 315,00  -  

921-92195-4220 
Upowszechnianie kultury i rekreacji 
wśród mieszkańców 

3 261,31  - 2 779,10  -  

921-92195-4300 
Upowszechnianie kultury i rekreacji 

wśród mieszkańców 
700,00  - 700,00  -  

921-92109-4300 Serwis klimatyzatorów na Sali wiejskiej 811,80  - 811,80  -  

900-90004-4210 Zakup paliwa 1 000,00 - 500,06  -   

921-92109-4210 Zakup ławek przed świetlicą wiejską 2 500,00  - 796,00  -   

921-92109-4210 Doposażenie świetlicy wiejskiej 1 900,00  - 1 525,26  -  

14 
Ligota 

Wielka 
24 589,84  

921-92109-6050 
Renowacja podłogi na sali wiejskiej w 
Ligocie Wielkiej 

18 450,00  - 

24 589,84  

18 450,00  

24 468,19  

- 

99,51% 

 

926-92695-4300 
Huśtawka na siłowni plenerowej wraz z 

montażem 
4 589,84  - 4 500,00  -  

921-92195-4220 
Upowszechnianie kultury i rekreacji 
wśród mieszkańców 

1 550,00  - 1 518,19  -  

Suma środków 

przypadająca na 

wszystkie sołectwa 

403 273,36 Ogółem: 403 273,36  167 300,00  570 573,36  395 486,49  395 486,49  167 300,00  98,07%  
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5. INWESTYCJE I REMONTY 

W roku 2025 r. zaplanowano wydatki majątkowe w wysokości 32 585 740,00 zł. Zrealizowano wydatki 

majątkowe na kwotę 31 817 471,41 zł, co daje 97,60% wykonanego planu. Nie wykonanych 2,40% 

wydatków wynikało z częściowego przesunięcia ich na lata następne. Większość założeń inwestycyjnych 

została zrealizowana w wyniku gospodarnego działania po przetargach i zapytaniach ofertowych w 

korzystniejszych warunkach niż zakładano. 

W 2025 roku zrealizowano następujące zadania inwestycyjne: 

➢ Przywrócenie zdegradowanym gruntom wartości społecznych i środowiskowych na terenach 

poprzemysłowych Gminy Łagiewniki (budowa toalety i ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż „Tamy” – 2 309 

694,00 zł, 

 ➢ Zrównoważona gospodarka wodno-ściekowa na obszarze gminy Łagiewniki (budowa wodociągu 

relacji Słupice-Uliczno-Jaźwina, wymiana wodomierzy z odczytem radiowym oraz budowa 3 

przydomowych oczyszczalni ścieków : Słupice, Ratajno, Młynica) – 4 946 110,80 zł, 

➢ Remont pomieszczeń Remizy OSP Jaźwina po powodzi– wartość zadania  270 549,00 zł, 

➢ Modernizacja Remizy OSP Jaźwina w ramach „Odnowy Dolnośląskiej Wsi” – wartość zadania  139 

200,00 zł 

➢ Remiza OSP Łagiewniki- remont pokrycia dachu – wartość zadania  17 649,54 zł 

➢ Modernizacja pomieszczeń w budynku administracyjnym Sportowa 9 Łagiewniki– wartość zadania 

98 496,32 zł, 

➢ Przebudowa i modernizacja oczyszczalni i głównej przepompowni ścieków w m. Łagiewniki – wartość 

zadania  11 913 165,00 zł, 

➢ Rozszerzenie funkcji oczyszczalni ścieków w m. Łagiewniki – wartość zadania  1 178 230,00 zł, 

➢ Budowa sieci kanalizacyjnej tłocznej na odcinku Sokolniki-Łagiewniki wraz z rozbudową sieci 

wodociągowej w m. Jaźwina, Słupice i Młynica – wartość zadania  3 971 547 zł 

➢ Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Gminy Łagiewniki Etap II: Modernizacja ul. 

Sportowej, części ul. Kościelnej i części ul. Wesołej w m. Oleszna – wartość zadania 1 047 302,02 zł  

➢ Projekt i budowa szatni dla sportowców w m. Radzików (wykonanie opaski z kostki betonowej wokół 

obiektów kontenerowych oraz kabla zasilającego) – wartość zadania  38 320,53 zł 

➢ Rozbudowa linii napowietrznej oświetlenia drogowego w m. Przystronie – wartość zadania  

10 578,00 zł 

W RAMACH BIEŻĄCEGO UTRZYMANIA DRÓG PONIESIONO NAKŁADY NA ZAKUP MATERIAŁÓW: 

Wydatki 110 446,50 zł zostały poniesione na: 

➢ zakup kruszywa w ilości 100 ton do utwardzenia odcinka drogi gminnej ul. Polna, Oleszna, 
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➢ zakup kruszywa w ilości 150 ton do utwardzenia odcinka drogi gminnej wewnętrznej, obręb Ratajno, 

➢ zakup kruszywa 75 ton do utwardzenia drogi wewnętrznej, obręb Łagiewniki, ul. Wrzosowa, 

➢ zakupu kruszywa w ilości 1500 ton do naprawy drogi gminnej, obręb Radzików. 

 

W RAMACH BIEŻĄCEGO UTRZYMANIA DRÓG PONIESIONO NAKŁADY NA REMONTY: 

Wydatki w kwocie 45 890,53 zł zostały poniesione na: 

➢ naprawę kostki brukowej w drodze gminnej, osiedle Wrocławskie w m. Łagiewniki, 

➢ 120 m2 miejscowej reperacji nawierzchni asfaltowej dróg gminnych, położonych na obszarze Gminy  

Łagiewniki, 

➢ naprawę zaniżonej nawierzchni asfaltowej w drodze gminnej publicznej w Słupicach, 

➢ naprawę odcinka drogi gminnej publicznej, ul. Polna w m. Łagiewniki,  

➢ utwardzenie odcinka drogi gminnej publicznej, obręb Jaźwina 

 

W RAMACH BIEŻĄCEGO UTRZYMANIA DRÓG PONIESIONO NAKŁADY NA USŁUGI: 

Wydatki w kwocie 98 275,33 zł zostały poniesione na: 

➢ zakup i montaż 4 szt. barier ochronnych w pasie drogowym drogi gminnej w m Radzików oraz w drodze 

gminnej w m. Młynica, 

➢ zakup i montaż lustra drogowego na słupku w pasie drogowym drogi gminnej publicznej, ul. Lipowa w 

m. Oleszna oraz obr. Sokolniki 

➢ wyznaczenie punktów granicznych w drodze gminnej publicznej, ul. Polna i ul. Świerkowa w m. Oleszna, 

➢ zimowe utrzymanie dróg gminnych, 

➢ wyrównanie kruszywem kamiennym kolein na odcinku drogi gminnej w m. Słupice, 

➢ udrożnienie WUKO 4 wpustów deszczowych w drodze gminnej w m. Sieniawka, 

➢ naprawę progu zwalniającego w m. Sienice w publicznej drodze gminnej, 

➢ koszenie 25 700,00 mb dróg gminnych położonych w gminie Łagiewniki, 

➢ utwardzenie odcinka drogi gminnej publicznej, obręb Jaźwina w miejscowości Stoszów, 

➢ przeglądy okresowe jednoroczne stanu technicznego dróg gminnych i mostów gminnych na ternie 

Gminy Łagiewniki, 

➢ wykonanie odmalowania oznakowania poziomego ul. Truskawkowej i ul. Sportowej m. Łagiewniki, 

➢ mulczowanie krzaków w poboczu drogi gminnej, obr. Przystronie, 

➢ udrożnienie przepustu do drogi gminnej wew. obr. Słupice, 

➢ wyrównanie frezowaną dziur powstałych przy zjeździe z drogi asfaltowej na gruntową, ul. poziomkowa 

w Łagiewnikach , 
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➢ oznakowanie ul. Lawendowej w związku n z nadanie nazwy drodze wewnętrznej w m. Łagiewniki, 

➢ oznakowanie pionowe ul. Truskawkowa i ul. Łowiecka w m. Łagiewniki, 

➢ transport kruszywa w ilości 1500 ton do naprawy drogi gminnej działka, obręb Radzików. 

 

6. SPRAWY URZĘDOWE 

 

W roku 2025 r. w Urzędzie funkcjonowało 4 referaty i 6 samodzielnych stanowisk pracy. Urząd Gminy zatrudniał 

w ramach umowy o pracę: 

➢ 33 pracowników administracyjnych (stan na 31.12.2025 r.), 

➢ 3 pracowników obsługi, 

➢ 2 kierowców autobusów szkolnych, 

➢ 1 opiekunka, 

➢ 2 pracowników publicznych w ramach podpisanej umowy z urzędem pracy, 

W roku 2025 w ramach działalności Wójta Gminy Łagiewniki: 

➢ wydano 6 017 decyzji administracyjnych;  

➢ sporządzono 295 umów; 

➢ wydano 87 zarządzeń Wójta, 

➢ zawarto 7 porozumień; 

➢ przedłożono 114 projektów uchwał; wycofano 3 projekty; 

➢ wydano 45 zawiadomień o numerze porządkowym; 

➢ sporządzono 44 postanowień o zgodności podziału geodezyjnego z zapisami MPZP; 

➢ 357 zaświadczeń oraz wypisów i wyrysów z MPZP 

➢ ogłoszono 14 przetargów w trybie ustawy o zamówieniach publicznych, 

➢ wydano 820 szt. dowodów osobistych, 

➢ unieważniono 86 szt. dowodów osobistych z powodu jego utraty lub uszkodzenia, kradzieży tożsamości, 

reklamacji; 

➢ przyjęto 220 szt. zgłoszeń o zameldowaniu, wymeldowaniu na pobyt stały i czasowy, zgłoszeń wyjazdu 

poza granicę RP na pobyt stały i czasowy oraz powrotu z pobytu czasowego poza granicą RP,  

➢ usunięto 371 niezgodności w danych mieszkańców gminy,  

➢ wydano 7 decyzję w sprawach meldunkowych, 

➢ nadano 8 nr PESEL, 

➢ udostępniono 64 danych jednostkowych z Rejestru mieszkańców, Rejestru PESEL oraz Rejestru Dowo-

dów Osobistych, 
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➢ wydano 201 szt. zaświadczeń zawierających wykaz danych osoby, której wniosek dotyczy,   

➢ wydano 9 szt. poświadczeń życia, 

➢ wydano 17 zezwoleń na detaliczną sprzedaż napojów alkoholowych, 

➢ wydano 12 zezwolenia na jednorazową sprzedaż napojów alkoholowych,  

➢ wygaszono 10 zezwoleń na sprzedaż detaliczną napojów alkoholowych. 

➢ zastrzeżono nr PESEL 191 szt.   

 

7. GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

 

W roku 2025 zasób mieszkaniowy gminy obejmował 30 lokali komunalnych, w tym 3 lokale socjalne 

oraz jeden dom jednorodzinny.  

W miejscowości: 

➢ Łagiewniki – 8 lokali komunalnych w tym 2 socjalne,  

➢ Oleszna – 2 lokale komunalne,  

➢ Sokolniki –  5 lokali komunalnych w tym 1 socjalny, 

➢ Radzików  3 lokale komunalne, 

➢ Jaźwina – 2 lokale komunalne,  

➢ Ligota Wielka –  1 lokal komunalnych, 

➢ Stoszów – 1 lokal komunalny i 1 dom jednorodzinny, 

➢ Sienice –  3 lokale mieszkalne, 

➢ Sieniawka – 1 lokal komunalny, 

➢ Młynica – 1 lokal komunalny, 

➢ Przystronie – 2 lokal komunalny, 

➢ Trzebnik – 1 lokal komunalny  

 

Szczegółowy wykaz przedstawia tabela poniżej: 

Mieszkalnictwo 2025 

Liczba budynków mieszkalnych 1 

Liczba lokali mieszkalnych ogółem, w tym: 30 

• Lokale mieszkalne komunalne  27 

• Lokale socjalne 3 
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Na przydział mieszkania socjalnego i komunalnego złożonych jest 98 podań, w tym w roku 2025 złożono 6 wnio-

sków o najem lokalu z mieszkaniowego zasobu gminy.  Roczna kwota wpływów z umów najmu lokali komunal-

nych wyniosła 46 623,71 zł. Zaległości w czynszach wobec Gminy Łagiewniki za najem lokali komunalnych na 

dzień 31.12.2025 r. wyniosły 259 112,40 zł. 

 

8. GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI 

 

Zgodnie z ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami do gminnego zasobu nie-

ruchomości należą nieruchomości, które stanowią przedmiot własności gminy i nie zostały oddane w użytkowa-

nie wieczyste oraz nieruchomości będące przedmiotem użytkowania wieczystego gminy. Gospodarkę nierucho-

mościami regulowała w 2025 roku uchwała nr XLVI/254/13 Rady Gminy Łagiewniki z dnia 28.11.2013 r. w spra-

wie zasad gospodarowania mieniem gminnym i wchodzącym w skład gminnego zasobu nieruchomości Gminy 

Łagiewniki. 

 

8.1. Dzierżawa 

W 2025 roku Gmina dzierżawiła: 

➢ grunty orne/ przydomowe ogródki o pow. ogólnej  31,18203 ha, 

➢ lokale użytkowe/grunty pod garaże blaszane o pow. ogólnej 513,54 m2,  

➢ sale wiejskie/świetlice o pow. ogólnej 2 628,83 m2 , 

➢ pomieszczenia M-medica rehabilitacja Maciej Mikus przy ul. Sportowej 9 o pow. 85,36 m2,  

➢ pomieszczenia Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łagiewnikach przy ul. Sportowej 9 o pow. 

208,21 m2,  

➢ pomieszczenia Żłobek „Szczęśliwa Kraina” przy ul. Sportowej 9 o pow. 150,67 m2 (do 31.08.2025 r.),  

➢ pomieszczenia Klub dziecięcy „Pierwsze Kroki” przy ul. Sportowej 9 o pow. 150,67 m2 

 (od 01.10.2025 r.), 

➢ cele rekreacyjne („Królowa Sportu”) o pow. 1,8564 ha 

➢ pomieszczenia posterunku KWP,  

➢ część terenu działki na prowadzenie punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych o pow. 1,2691 

ha,  

➢ część terenu na prowadzenie składowiska odpadów w Przystroniu o pow. 4,8 ha.  
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8.2. Sprzedaż 

W 2025 roku sprzedano dwie działki łącznie na kwotę 13 088,43 zł. 

 

9. INFRASTRUKTURA TECHNICZNA 

 

W skład infrastruktury technicznej wchodzą drogi, chodniki, kanalizacja, wodociągi i oświetlenie. 

 

9.1.   Drogi i chodniki 

Na terenie gminy Łagiewniki, występują 4 kategorie dróg: 

➢ Drogi krajowe: DK nr 8, o długości około 8 km oraz DK nr 39, o długości około 4 km. 

➢ Droga wojewódzka: DW nr 384, o długości około 8 km. 

➢ Drogi powiatowe: Oleszna – Piotrówek, Łagiewniki – Oleszna – Sulistrowice; 

Sieniawka – Janczowice - Jaźwina – Książnica; Roztocznik – Stoszów – Słupice; Jaźwina – Uciechów; 

Dębowa Góra – Ligota Wielka – Ratajno – Oleszna; Jaźwina – Uliczno – Słupice – Młynica; DK8 – Sokolniki – Pio-

trówek; Łagiewniki – Sienice; Ligota Wielka – Przystronie; DK8 – Sienice; DK8 – Trzebnik 

• Drogi gminne o długości ok. 397,35 km w tym: drogi gminne publiczne wg ustawy o drogach  

publicznych o długości ok. 69,61 km; drogi wewnętrzne stanowiące własność Gminy – utwardzone  

i gruntowe (w tym: ok. 100 km dróg utwardzonych, oraz pozostałe drogi gruntowe, dojazdowe do gruntów 

rolnych i leśnych), którym nie nadano kategorii drogowej. 

Ponadto w ciągu dróg gminnych znajdują się obiekty mostowe i kładki, w ilości 25 szt. 

Zbiorcze zestawienie dróg publicznych gminnych z podziałem na rodzaj nawierzchni: 

a) Drogi gruntowe – 23 420 mb 

b) Drogi asfaltowe – 41 430 mb 

c) Drogi brukowe – 2 284 mb 

d) Drogi pokryte tłuczniem – 2 475 mb 

OGÓŁEM: 69 609 mb 

 

9.2. Kanalizacja, wodociągi 

Łączna długość kanalizacji i wodociągów na terenie gminy wynosi 123,06km. w tym sieci kanalizacyjnej 24,63 

km sieci wodociągowej 98,43. Obsługą sieci wodno-kanalizacyjnej zajmuje się ZUK Sp. z o.o. w Łagiewnikach.  
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Wartość inwestycji wod-Kan w 2025 roku 21 567 124,05 zł brutto 

W ramach działań modernizacyjnych w 2025 wykonano na łączną kwotę 21 567 124,05 zł brutto 

1. Wykonano odcinek tłoczny wraz z przepompownią ścieków z oczyszczalni w Sokolnikach do oczysz-

czalni w Łagiewnikach. 31.12.2025r oczyszczalnia Ścieków w Sokolnikach została wyłączona z użytko-

wania. Zadanie obejmowało również rozbudowę czterech odcinków sieci wodociągowej w Jaźwinie, 

Słupicach i Młynicy o łącznej długości 1200m.  

2. Wykonano modernizację oczyszczalni ścieków w Łagiewnikach oraz głównej przepompowni przy ul. 

Słowiańskiej. Inwestycja składała się z dwóch etapów, modernizacji oraz dodatkowo rozszerzenia funk-

cji oczyszczalni ścieków.  

3. W ramach dofinansowania z KPO „ Zrównoważona Gospodarka Wodno-Kanalizacyjna na terenie Gminy 

Łagiewniki” wykonano rozbudowę sieci wodociągowej z miejscowości Jaźwina przez Uliczno do Słupic. 

Dzięki tej inwestycji wszystkie miejscowości w naszej gminie mają dostęp do wodociągu publicz-

nego.  Dofinansowanie obejmowało również budowę 10 punktów pomiarowych na istniejącej sieci wo-

dociągowej mających na celu możliwość monitorowania sieci wodociągowej , wymianę wodomierzy 

wraz z systemem odczytu radiowego poza aglomeracją (1096 + 80 sztuk). Wybudowane zostały 3 przy-

domowe biologiczne oczyszczalnie ścieków ze złożem obrotowym, przy salach wiejskich w Ratajnie, 

Słupicach i Młynicy.  

4. Podczas modernizacji ulicy Sportowej oraz Kościelnej w Olesznej został przebudowany kolektor kanali-

zacji ogólnospławnej o długości 160 mb – PVC 200 mm wraz z infrastrukturą oraz wybudowany kanał 

technologiczny na ulicy Kościelnej o długości 120 mb. 

5. Budowa sieci kanalizacyjnej tłocznej na odcinku Sokolniki-Łagiewniki wraz z rozbudową sieci wodocią-

gowej w m. Jaźwina, Słupice i Młynica. 

Na terenie Gminy Łagiewniki w 2025 roku sprzedano 217 862  m3 wody i odprowadzono systemem kanalizacji 

106 172   m3  ścieków. Prowadzone są działania zmierzające do pełnej weryfikacji umów zaopatrzenia w wodę 

i odprowadzenia ścieków. Dopłata do wody wynosiła 95 859,28  zł a dopłata do ścieków wyniosła 

514 934,20  zł. 

Woda – 217 862 m3 x 0,44 zł = 95 859,28 zł dopłaty 

Ścieki  - 106 172 m3 x 4,85 zł = 514 934,20 zł dopłaty 

 

9.3. Oświetlenie 

W roku 2025 w ramach działań modernizacyjnych i wydatków bieżących na terenie gminy wykonano na łączną 

kwotę 269 058,57 zł zadania tj.: 
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➢ rozbudowa linii napowietrznej oświetlenia drogowego w m. Przystronie – 10 578,00 zł, 

➢ wymiana uszkodzonego słupa oświetleniowego w m. Radzików – 2 337,00 zł, 

➢ wymiana niedziałających opraw oświetlenia drogowego w m. Łagiewniki (ul. Sportowa) – 6 150,00 zł, 

➢  naprawa 5 lamp i opraw hybrydowych zlokalizowanych w m. Jaźwina, Ligota Wielka, Sieniawka oraz Młynica 

– 7 720,00 zł, 

➢ wymiana niesprawnego zegara astronomicznego oświetlenia ulicznego w m. Oleszna, ul. Sportowa –  

420,00 zł, 

Ponadto: 

➢ realizacja umowy na eksploatację i konserwację oświetlenia ulicznego- 243 625,25 zł 

➢ najem miejsc na słupach energetycznych n/n- 2 410,32 zł 

 

9.3. Transport 

Transport lokalny od kilku lat organizowany jest przez Urząd Gminy w Łagiewnikach i finansowany z budżetu na 

zasadzie dopłat do jednego kilometra dla przewoźnika wyłonionego w drodze zapytania ofertowego. Przewoźnik 

obsługuje dwie trasy, w godzinach rannych i popołudniowych zgodnie z uzgodnionym wcześniej rozkładem 

jazdy, który jest dopasowany do zgłoszonych potrzeb mieszkańców gminy.  Za rok 2025 dopłata do 1 km wyno-

siła 5,67 zł brutto (nie więcej niż  413,91 zł brutto za dzień roboczy) ogółem dopłata wynosiła 103 477,50 zł. 

Ponadto przewoźnik świadczy we własnym zakresie również usługi dowozu młodzieży szkolnej do szkół na tere-

nie miasta Dzierżoniów. Natomiast za transport zamiejscowy odpowiada Starosta Powiatu Dzierżoniowskiego, 

a przewoźnicy, którzy uzyskali odpowiednie zezwolenia świadczą usługi na poszczególnych liniach komunikacyj-

nych zgodnie z ich rozkładem jazdy i częstotliwością kursów autobusowych. 

   

10. OCHRONA ŚRODOWISKA 

 

Działania dotyczące ochrony środowiska obejmują: gospodarkę odpadami stałymi, utrzymanie czystości i 

porządku na terenie Gminy Łagiewniki, utrzymanie obiektów cmentarnych, rowów melioracyjnych. 

 

10.1. Gospodarka odpadami stałymi 

Usługi w zakresie gospodarki odpadami stałymi świadczy Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o w 

Łagiewnikach zgodnie z ustalonym harmonogramem dla poszczególnych miejscowości. Gmina Łagiewniki ma 

wdrożony system selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do 
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wyposażenia swoich posesji w urządzenia służące do gromadzenia odpadów komunalnych oraz utrzymania tych 

urządzeń w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym. 

Ogólna charakterystyka systemu gospodarowania odpadami na terenie gminy Łagiewniki: w 2025 r.  

w ramach gminnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, odpady odbierane były z 

nieruchomości zamieszkałych przez podmiot wybrany w postępowaniu przetargowym (2024r.) na odbiór i 

zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Łagiewniki przez Zakład Usług Komunalnych w 

Łagiewnikach Sp. z o.o. Umowa na odbiór i zagospodarowanie odpadów została zawarta na okres od 01.01.2025 

r. do 31.12.2025 r. Odpady komunalne odbierane były w postaci zmieszanej i selektywnej. Zmieszane odpady 

komunalne oraz odpady biodegradowalne z terenu gminy odbierane były z częstotliwością dwa razy w miesiącu. 

Odpady zebrane selektywnie odbierane były raz w miesiącu, w workach z podziałem na szkło, papier, 

opakowania wielomateriałowe, tworzywa sztuczne, popiół, biodegradowalne.  

Na terenie Gminy Łagiewniki ze strumienia odpadów komunalnych wydziela się również „odpady 

problemowe” tj.: zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady wielkogabarytowe, odpady zielone i 

biodegradowalne – kuchenne, metale, przeterminowane leki i chemikalia (farby, rozpuszczalniki), baterie i 

akumulatory, opony samochodów osobowych, odpady budowlane i rozbiórkowe. Wyżej wymienione odpady 

były odbierane w Punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych – PSZOK, zlokalizowanym w 

Łagiewnikach przy ul. Lipowej. 

 

Liczba 

mieszkańców 

wg. meldunków 

Liczba 

mieszkańców 

ogółem 

 w systemie wg. 

deklaracji 

% 

Zadeklarowano 

segregowanie 

odpadów 

% 

Gmina Łagiewniki 6912 5682 100 5682 100 

       
 

Do obowiązków właścicieli nieruchomości należy zbieranie w sposób selektywny powstałych na terenie 

nieruchomości odpadów komunalnych. Różnica w liczbie mieszkańców zameldowanych, a wykazanych w 

deklaracjach wynika z faktu przebywania poza miejscem zameldowania w związku z edukacją lub aktywnością 

zawodową. Dane zawarte w deklaracjach poddawane są weryfikacji. 

W 2025 r. objęto systemem gospodarowania odpadami właścicieli nieruchomości, na których znajdują 

się domki letniskowe i innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Łącznie 

objęto opłatą 52 domki letniskowych, które znajdują się na terenie Gminy Łagiewniki. 
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10.2. Utrzymanie czystości i porządku na terenie Gminy Łagiewniki 

Za porządki na terenie gminy, zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku  zatwierdzonym 

Uchwałą Rady Gminy Łagiewniki Nr III/27/24 z dnia 20 czerwca 2024 r. są odpowiedzialni właściciele nierucho-

mości. 

Regulamin zobowiązuje właścicieli do gromadzenia i segregowania odpadów, które są odbierane przez 

uprawniony podmiot do ich zagospodarowania, co zostało opisane w powyższym punkcie „Gospodarka odpa-

dami stałymi”. Ponadto zarządcy, instytucje, organizatorzy imprez masowych mają obowiązek utrzymywać po-

rządek na nieruchomościach, którymi gospodarują. 

W 2025 r. w ten sposób utrzymywany był porządek na drogach, parkingach, placach zabaw, miejscach 

organizowania imprez, przystankach autobusowych, z których zgromadzone odpady odbierał Zakład Usług Ko-

munalnych w Łagiewnikach Sp. z o. o. 

Należy jednak zaznaczyć, że częstotliwość wykonywanych czynności porządkowych szczególnie na dro-

gach, ulicach i parkingach pozostających w Zarządzie Dróg Wojewódzkich i Krajowych jest dalece niewystarcza-

jąca  i wymaga częstych interwencji Urzędu Gminy. Władze gminy podejmują sukcesywnie działania zmierzające 

do kompleksowego utrzymania czystości dróg i chodników gminnych z możliwością rozszerzenia działania na 

drogi wojewódzki i krajowe. 

 

10.3. Utrzymanie terenów zielonych 

Gmina Łagiewniki posiada w swoim zasobie 9,8879 ha lasów położonych w miejscowościach: 

• Sieniawka – 2,8179 ha 

• Jaźwina – 4,51 ha 

• Janczowice – 0,38 ha, 

• Młynica – 2,18 ha 

Ponadto w m. Młynica własnością gminy jest określony jako park teren o powierzchni – 0,14 ha, przy czym 

w połączeniu z sąsiednią działką stanowi on praktycznie jeden kompleks leśny. 

W miejscowości Łagiewniki znajdują się dwa kompleksy zieleni: przy ul. Nadrzecznej o pow.  – 0,6356 

zabudowany częściowo: alejkami, ławkami, fontanną, placem zabaw i siłownią plenerową, przy ul Sportowej  o 

pow. – 0,9665 ha częściowo zabudowany muszlą koncertową i kamiennymi grillami. Obydwa kompleksy były 

w 2025 r. poddawane stałym zabiegom pielęgnacyjnym i porządkowym. Prowadzono działania zmierzające do 

kompleksowego utrzymywania terenów zielonych będących posiadaniu gminy (koszenie, zagospodarowanie 

skwerów). 
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10.4. Utrzymanie obiektów cmentarnych 

Na terenie gminy w 2025 r. czynnych było 11 obiektów cmentarnych o powierzchni  

8,20 ha, z których 7 obiektów jest własnością Parafii Rzymsko - Katolickich, a 4 są własnością Gminy Łagiewniki 

(cmentarze komunalne). 

Należy nadmienić, że występują także nieczynne cmentarze ewangelickie, osobno 2 obiekty będące 

własnością Gminy Łagiewniki i dwa obiekty w połączeniu z istniejącymi czynnymi cmentarzami. 

Wykaz obiektów cmentarnych: 

➢ Łagiewniki - komunalny, parafialny, ewangelicki; 

➢ Sienice – parafialny; 

➢ Ligota Wielka – komunalny; 

➢ Ratajno - parafialny; 

➢ Sieniawka – komunalny; 

➢ Jaźwina – parafialny, ewangelicki; 

➢ Słupice – komunalny z częścią ewangelicką; 

➢ Oleszna – parafialny; 

➢ Radzików – parafialny; 

➢ Stoszów – parafialny z częścią ewangelicką. 

 

10.5. Utrzymanie rowów melioracyjnych 

Na terenie gminy znajduje się 158,6 km rowów melioracyjnych oraz 37,1 km rzek i potoków. W 2025 r. 

wykonano: Koszenie traw, odmulenie rowów z odkładem namułu na poboczu wraz z rozplantowaniem, 

uformowanie skarp rowów, w obrębie Gminy Łagiewniki:                                                                                    

•działka nr 1462, obręb Jaźwina odcinek 220mb,                                                                                    

•działka nr 1463 obręb Jaźwina odcinek 190mb,   

•działka nr 530 obręb Sieniawka odcinek 130mb,  

•działka nr 330/2 obręb Sieniawka- 30mb,  

•działka nr 330/4 obręb Sieniawka 100mb,  

•działka nr 531 obręb Sieniawka odcinek 45 mb,   

•działka nr 523 obręb Sieniawka 76 mb,  

•działka nr 355 obręb Młynica odcinek 200 mb,    

•działka nr 495/5 obręb Łagiewniki odcinek 380 mb. 

•działka nr 533 obręb Sieniawka 140mb, 

•działka nr 105 obręb Ratajno odcinek 200 mb,  
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•działka nr 539 obręb Sieniawka odcinek 200mb, 

•działka nr 29, obręb Ratajno odcinek 70mb.    

 Łączna długość konserwowanych rowów - 1981,00 mb. 

Łączny koszt w/w prac wyniósł 81000,00 zł.  

 

 

11. POMOC SPOŁECZNA 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łagiewnikach jest jednostką organizacyjną Gminy Łagiewniki, 

która została powołana uchwałą Gminnej Rady Narodowej w Łagiewnikach nr VIII/32/90 z dnia 15.03.1990 r. 

Działania Ośrodka ukierunkowane są na zapobieganie łagodzenia skutków i przezwyciężanie najbardziej 

dotkliwych zjawisk społecznych: ubóstwa, bezrobocia, chorób, przemocy w rodzinie. Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej realizuje cele i zadania określone w przepisach ustawy o pomocy społecznej oraz przepisach 

wydanych na jej podstawie, w szczególności podejmuje działania zmierzające do zaspokajania niezbędnych 

potrzeb życiowych osób, rodzin oraz w miarę możliwości do życiowego ich usamodzielnienia, a także integracji 

tych osób i rodzin ze środowiskiem. Zapobiegają również powstawaniu trudnych sytuacji życiowych rodzących 

zapotrzebowanie na pomoc społeczną. 

Kadra GOPS w 2025 r. składała się z 7 osób, tj. dyrektor, główna księgowa, 1 pracownik socjalny, 2 

specjalistów pracy socjalnej, 2 samodzielnych referentów oraz asystent rodziny (umowa zlecenie). 

 

11.1. Pomoc społeczna 

Świadczenia pomocy społecznej są zróżnicowane, niektóre z nich mają charakter obligatoryjny, a inne fakulta-

tywny. Każdy rodzaj świadczenia ma ustawowo określone przesłanki będące podstawą ich przyznania. 

Wyodrębnić można następujące formy pomocy: świadczenia w naturze, usługi, świadczenia pieniężne i niepie-

niężne. Na realizację świadczeń w 2025 roku poniesiono wydatki w kwocie 450.966,76 zł, w następujących for-

mach: 

• zasiłek celowy (zasiłek celowy, zasiłek celowy specjalny i zasiłek celowy na pokrycie wydatków powstałych w 

wyniku zdarzenia losowego) – 14 rodzin na kwotę 6.100,00 zł 

• zasiłek stały –16 rodzin, na kwotę 164.578,00 zł, 

• zasiłek okresowy dla 19 rodzin, na kwotę 35.793,00 zł, w tym z powodu: 

• bezrobocia – 4 rodziny, na kwotę 6.252,00 zł 

• długotrwałej choroby – 4 rodziny, na kwotę 4.936,00 zł 

• niepełnosprawności – 4 rodziny na kwotę 11.104,00 zł 
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• inne – 11 rodzin, na kwotę 13.501,00 zł 

 

11.2. Program „Czyste Powietrze”. 

W okresie od 01 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. wpłynęło 35 wniosków o wydanie zaświadczenia 

o dochodach oraz wydano 35 takich zaświadczeń. 

 

11.3. Świadczenia rodzinne. 

W Gminie Łagiewniki ustawę o świadczeniach rodzinnych i zadania z niej wynikające realizuje Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej. System świadczeń rodzinnych jest systemem finansowanym z budżetu państwa. 

W 2025 roku przeprowadzono następujące postępowania administracyjne: 

• 85 wniosków o przyznanie zasiłków rodzinnych i dodatków do zasiłków rodzinnych - wydano 89 decyzji, 

• 4 wnioski o świadczenia pielęgnacyjne - wydano 39 decyzji, 

• 34 wnioski o zasiłek pielęgnacyjny - wydano 51 decyzji, 

• 14 wniosków o jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia się dziecka - wydano 14 decyzji, 

• 8 wniosków o świadczenia rodzicielskie - wydano 8 decyzji, 

Łącznie na realizację świadczeń rodzinnych w roku 2025 r.  wydatkowano: 1.879.390,99 zł, z tego:  

• zasiłki rodzinne wraz  dodatkami - 235.488,99 zł; 

• zasiłki pielęgnacyjne - 299.586,00 zł; 

• świadczenia pielęgnacyjne - 1.242.156,00 zł; 

• jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka - 14.000,00 zł; 

• świadczenia rodzicielskie - 88.160,00 zł. 

 

11.4. Fundusz alimentacyjny. 

Na mocy ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, w przypadku 

bezskuteczności egzekucji świadczeń alimentacyjnych wnioskodawca może ubiegać się o przyznanie funduszu 

alimentacyjnego. 

Informacja o złożonych wnioskach i wydanych w 2025 r. decyzjach administracyjnych 

Liczba wniosków - 22 

Liczba decyzji - 31, w tym: 

-przyznających - 21 

-odmownych - 1 

-zmieniających - 1 

-uchylających - 4 
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-o nienależnie pobranych świadczeniach - 4 

-umarzających postępowanie administracyjne - 0 

Informacja o wypłaconych świadczeniach z funduszu alimentacyjnego w 2025 r.: 

Liczba rodzin - 19 

Liczba osób uprawnionych, na które wypłacono świadczenia - 26 

Kwota wypłaconych świadczeń- 164.304,27 zł 

 

11.5. Stypendia szkolne. 

Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej z 

niskich dochodów na osobę w rodzinie, w szczególności gdy w rodzinie występuje: bezrobocie, 

niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji 

opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a także gdy rodzina jest niepełna. Ustalenie prawa do 

niniejszej formy pomocy uzależnione jest od kryterium dochodowego, które w 2025 r. wynosiło 823,00 zł na 

osobę w rodzinie. W 2025 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łagiewnikach wydał 20 decyzji 

administracyjnych, w tym: 8 przyznających, 8 zmieniających, 2 odmowne oraz 1 wznawiającą. Łącznie w 2025 r. 

wypłacono świadczenia na kwotę 19.163,30 zł. 

 

11.6.  Dodatki mieszkaniowe i energetyczne. 

Wypłata dodatków mieszkaniowych jest obowiązkowym zadaniem gminy, realizowanym przez Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej. Dodatek mieszkaniowy ma na celu zmniejszenie wysokich kosztów związanych z 

utrzymaniem mieszkania, ponoszonych przez osoby o najniższych dochodach. 

W roku 2025 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łagiewnikach zrealizował wypłatę 92 dodat-

ków mieszkaniowych na kwotę 23.807,26 zł, pomagając w ten sposób 9 rodzinom. 

W 2025 roku złożono i rozpatrzono 14 wniosków o dodatek mieszkaniowy. Liczba wydanych decyzji 

przyznających wynosiła 14. 

W 2025 roku wypłacono 92 dodatki mieszkaniowe, z tego w zasobie: 

• gminnym - 52, w kwocie – 11.854,35 zł 

• wspólnot mieszkaniowych - 40, w kwocie – 11.952,91 zł 

 

11.8. Karta Dużej Rodziny. 

        W 2025 roku złożono 20 wniosków, wydano 49 kart w formie tradycyjnej i 49 kart w formie elek-

tronicznej. Na obsługę programu wydano 413,00 zł. 
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11.9. Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie. 

Zespół Interdyscyplinarny w Gminie Łagiewniki działa nieprzerwanie od 2010 r. 

 Ze względu na zmianę Ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej z dnia 9 marca 2023 roku, w tym 

samym roku zarządzeniem Wójta Gminy Łagiewniki  został powołany nowy Zespół Interdyscyplinarny, złożony z 

przedstawicieli pomocy społecznej, Sądu, Prokuratury, oświaty, opieki zdrowotnej i policji, który realizował dzia-

łania w oparciu o w/w ustawę. Celem Zespołu jest pomoc osobom i rodzinom dotkniętym przemocą domową. 

Pomoc ta świadczona jest zarówno dla osób doznających przemocy jak i osób stosujących przemoc. 

W 2025 roku prowadzono 26 procedur „Niebieskie Karty” oraz podjęto 3 działania w związku z otrzy-

manymi informacjami o podejrzeniu stosowania przemocy domowej. Powołane przez Zespół grupy diagno-

styczno-pomocowe objęły pomocą 95 osób w 29 rodzinach. W 2025 r. członkowie tych grup brali udział w 97 

posiedzeniach a głównym celem prowadzonych przez nich działań, było powstrzymanie stosowania przemocy 

domowej.  

W związku z ustaniem przemocy lub rozstrzygnięciu o braku zasadności podejmowania działań w ubie-

głym roku zamknięto 9 procedur „Niebieskie Karty” ponadto 3 procedury przekazano do innych Zespołów In-

terdyscyplinarnych, w 3 interwencjach odstąpiono od dalszych działań. Wydatki na obsługę Zespołu Interdyscy-

plinarnego w 2025 r. wyniosły 9.487,10 zł. 

 

11.10. Wspieranie rodziny. 

Rodzinie, w której występują problemy opiekuńczo-wychowawczej przyznaje się pomoc Asystenta Ro-

dziny. W 2025 roku usługami Asystenta Rodziny objętych było 3 rodziny, w tym 7 małoletnich dzieci, łącznie 10 

osób w rodzinach.  

 

11.11. Działania prowadzone na rzecz osób starszych, długotrwale chorych i niepełno-

sprawnych 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łagiewnikach w 2025 r. koordynował następujące programy 

wspierające osoby starsze, niepełnosprawne i długotrwale chore: 

- Program Asystent Osobisty Osoby z Niepełnosprawnością – wsparcie otrzymało 18 osób, w tym: 1 

dziecko oraz 17 osób dorosłych. 

- Program Opieka Wytchnieniowa – pomoc otrzymało 3 rodziny. 

- Program Opieka 75+- objętych programem było 6 osób. 

- Klub Senior + - korzystało 30 osób. 
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12. OŚWIATA I WYCHOWANIE 

 

12.1. Szkolnictwo podstawowe 

Gmina Łagiewniki jest organem prowadzącym dla dwóch szkół podstawowych i jednego przedszkola: 

Nazwa szkoły Ilość oddziałów Ilość uczniów 

Szkoła Podstawowa im. Jana 
Pawła II w Łagiewnikach 

21 439 

Szkoła Podstawowa im. Janusza 
Korczaka w Olesznej 

 

9 142 

Publiczne Przedszkole 
 „Na Akacjowym Wzgórzu”  

w Łagiewnikach 

8 184 

 

2. Struktura zatrudnienia w placówkach oświatowych  

Nauczyciele specjaliści  

Zatrudnienie nauczycieli specjalistów w placówkach oświatowych Gminy Łagiewniki  

Wyszczególnienie Szkoła Podstawowa im. 

Jana Pawła II w Łagiewni-

kach 

Szkoła Podstawowa 

im. Janusza Korczaka 

w Olesznej 

Publiczne Przedszkole 

„Na Akacjowym Wzgó-

rzu” 

 w Łagiewnikach 

LICZBA ETATÓW 

Pedagog szkolny 1 1 0,57 

Psycholog 1 0,75 0,5 

Logopeda  1 1 0,45 

Pedagog specjalny  1 0,75 0,45 

Terapeuta pedagogiczny  0 0 0,68 

Łączna liczba etatów nau-

czycieli specjalistów  

4 3,5 2,2 
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Ogólna liczba etatów nauczycieli  

Zatrudnienie nauczycieli  w placówkach oświatowych Gminy Łagiewniki w roku 2025 

Wyszczególnienie Szkoła Podstawowa im. 

Jana Pawła II w Łagiewni-

kach 

Szkoła Podstawowa 

im. Janusza Korczaka 

w Olesznej 

Publiczne Przedszkole 

„Na Akacjowym Wzgó-

rzu” 

 w Łagiewnikach 

Liczba etatów  nauczycieli  50,6 22,12 15,21 

 

Pracownicy niepedagogiczni  

Zatrudnienie pracowników obsługi  w placówkach oświatowych Gminy Łagiewniki  

Wyszczególnienie Szkoła Podstawowa im. 

Jana Pawła II 

 w Łagiewnikach 

Szkoła Podstawowa 

im. Janusza Korczaka 

w Olesznej 

Publiczne Przedszkole 

„Na Akacjowym Wzgó-

rzu” 

 w Łagiewnikach 

Liczba etatów  średnio-

rocznie  

15,3 5,5 16,77 

 

Stopnie awansu zawodowego kadr pedagogicznej  

Stopnie awansu zawodowego kadry pedagogicznej  w placówkach oświatowych Gminy Łagiewniki 

 

 

Stopień Szkoła Podstawowa im. 

Jana Pawła II w Łagiewni-

kach 

Szkoła Podstawowa 

im. Janusza Korczaka 

w Olesznej 

Publiczne Przedszkole 

„Na Akacjowym Wzgó-

rzu” 

 w Łagiewnikach 

Dyplomowany  27 14 6 

Mianowany  11 6 7 

Poczatkujący  17 7 6 

 

3. Specjalne potrzeby edukacyjne uczniów  
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Liczba dzieci i uczniów objętych kształceniem specjalnym z uwzględnieniem rodzaju niesprawności w 

placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Łagiewniki 

Nazwa szkoły  
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M

  

Szkoła Podsta-

wowa im. Jana 

Pawła II  

w Łagiewnikach 

0 0 1 1 6 0 16 4 0 1 29 

Szkoła Podsta-

wowa  

im. Janusza Kor-

czaka  w Olesz-

nej 

0 0 0 1 2 0 4 0 0 0 7 

Publiczne Przed-

szkole 

 „Na Akacjowym 

Wzgórzu”  

w  Łagiewnikach 

0 1 0 1-bez 

afazji 

0 0 2 1 0 0 5 

 

Projekty programy realizowane przez placówki oświatowe w Gminie Łagiewniki 

Szkoły i Przedszkole w ramach swojej działalności oświatowej opiekuńczej i wychowawczej realizowały szereg 

projektów i programów naukowych i profilaktycznych między innymi:  

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II  w Łagiewnikach:  

• EkoSzkoła w Łagiewnikach; 

• Ręczna na Orliku; 

• Mały Mistrz; 

• ABC Pływania; 

• Face to Face, nie FaceTime; 

• FitSchool; 

• Program Edukacyjny „Rówieśnicy. Spotted#; 

• Ogólnopolski Projekt Edukacyjny „Gramy Zmysłami”; 

• Aktywny do kwadratu; 

• Młodzi agenci na 4 łapach; 
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• Ekologiczna Szkoła; 

• Ratujemy i uczymy ratować; 

• Poznaj Dolny Śląsk; 

• Wyjście z klasą; 

• Narty dzieciom; 

• Jak mówić o niepełnosprawności. 
 

Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Olesznej:  

• „Edukacja Ekologiczna w Gminie Łagiewniki”; 

• „Poznaj Dolny Śląsk”; 

• „Mały Mistrz”. 

 

Przedszkole Publiczne „Na Akacjowym Wzgórzu” w Łagiewnikach:  

• Edukacja ekologiczna w Gminie Łagiewniki”; 

• „Optymistyczne przedszkole”;  

• „Zdrowo i sportowo” – udział w projekcie, mającym na celu edukację i aktywizację ruchową dzieci; 

•  „Kubusiowi Przyjaciele Natury”; 

• „Nowe wyzwanie z mleczakiem”; 

• „Mamo, tato, wolę wodę!”;  

• Program profilaktyki logopedycznej -  dotyczy: kształtowania prawidłowej mowy u dzieci, dbania o wła-
ściwą stymulację rozwoju mowy, tak by nie dopuścić do jakichkolwiek zakłóceń i zaburzeń w jej rozwoju; 

• Program turystyczny - podstawowym założeniem programu jest zachęcanie dzieci i ich rodziców do ak-
tywnego, zdrowego i twórczego spędzania czasu wolnego. Dla dzieci głównym celem, wokół któ-
rego będą się skupiały ich działania będzie poznanie bliższego i dalszego regionu, jego środowiska przy-
rodniczego, tradycji, zabytków kultury, historii oraz baśni i legend, a także zdobycie odznaki turystycznej 
„Siedmiomilowe buty”; 

• „Badajcie się drogie mamy, bo my bardzo Was kochamy” . 

Zarówno szkoły jak i przedszkole prowadziły szeroką ofertę zajęć dodatkowych dla uczniów tj. zajęcia taneczne, 

kółko plastyczne, kółko muzyczne, zajęcia artystyczne, koło informatyczne zajęcia z gimnastyki korekcyjnej, 

zajęcia języka angielskiego, katecheza, zajęcia logopedyczne, zajęcia terapeutyczne, zajęcia terapii 

pedagogicznej,  zajęcia rewalidacyjne, dodatkowe zajęcia sportowe z koszykówki, piłki nożnej, piłki ręcznej. 

 

Dodatkowo Publiczne Przedszkole „Na Akacjowym Wzgórzu” w Łagiewnikach otrzymało certyfikat:  

• „Optymistyczne przedszkole”; 

• „Sprintem do maratonu”; 

• Certyfikaty z edukacji zdrowotnej: 

- „Mamo, tato, wolę wodę”; 
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- „Czyściochowa Akademia”; 

- „Światowy dzień mycia rąk”; 

- „Światowy dzień wody z PAH” 

- „Czyste powietrze wokół nas” 

12.2. Budżet gminy na wydatki w szkołach i przedszkolu 

Wydatki w szkołach i przedszkolu: 

Nazwa Szkoły 
Łącznie wydatki za 

2025 w zł. 

Liczba uczniów  

(wg. SIO na 

30.09.2025r.) 

Wydatki na 1 ucznia 

w zł. (rocznie) 

(2/3) 

1 2 3 2/3 

Szkoła Podstawowa im. Jana 

Pawła II w Łagiewnikach 
11 585 289,66 439 

26 390,18 

Szkoła Podstawowa im. Janu-

sza Korczaka w Olesznej 
4 169 826,73 142 

29 364,97 

Przedszkole „Na Akacjowym 

Wzgórzu” w Łagiewnikach 
4 252 271,08 184 

23 110,16 

 

Dodatkowo Gmina na prowadzenie szkół i przedszkola uzyskała środki zewnętrze z dotacji i programów rządo-

wych na: 

• Dofinansowanie na realizację zadań dla dzieci z Ukrainy 130 982,42 zł.; 

• Dotacja podręcznikowa 48 793,24 zł.; 

• Dotacja Poznaj Dolny Śląsk 8000 zł.;  

 

Gmina Łagiewniki w październiku podpisała umowę nieodpłatnego przekazania sprzętu dla szkół w ramach 

inwestycji „Wdrażanie inwestycji C2.1.2 Wyrównywanie poziomu wyposażenia szkół w przenośne 

urządzenia multimedialne – inwestycje związane ze spełnieniem minimalnych standardów sprzętowych, 

wskaźnik C15G Nowe komputery przenośne (laptopy, laptopy przeglądarkowe i tablety) do dyspozycji 

uczniów” zostały przekazane do szkół wg. poniższego zestawienia. Wartość sprzętu 143 587,74 zł brutto.  
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Nazwa Szkoły Laptopy Tablety Laptopy przeglądarkowe Ilość ogó-

łem 

Szkoła Podstawowa 

im. Jana Pawła II  

w Łagiewnikach 

19 11 6 36 

Szkoła Podstawowa 

im. Janusza Korczaka  

w Olesznej 

15 9 4 28 

 

 

13. KULTURA 

 

13.1 Budżet GOKBiS 

Plan GOKBiS w Łagiewnikach budżetu na rok 2025: 

1. Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Łagiewnikach  

- 1 420 000,00 zł (dotacja podmiotowa) 

- 58 000,00 zł (dotacja celowa organizacja wakacji)     

- 21 000,00 zł (dotacja celowa organizacja zajęć w ramach profilaktyki uzależnień od alkoholu, tytoniu i 

narkotyków) 

- 15 200,00 zł (Krajowego Funduszu Szkoleniowego) 

- 9 913,56 zł (Narodowego Centrum Kultury w ramach projektu Reymont) 

2. Gminna Biblioteka Publiczna w Łagiewnikach  

- 340 000,00 zł (dotacja podmiotowa) 

-  7 000,00 zł (dotacja celowa z biblioteki Narodowej)" 

Plan finansowy Gminnego Ośrodka Kultury, Bibliotek i Sportu tworzy suma dotacji Organizatora oraz innych 

przychodów, którymi są wpływy: 

▪ ze sprzedaży usług: wynajmu sal i świetlic wiejskich, wypożyczania sprzętu, wynajmu powierzchni 

reklamowej, wynajmu hali sportowej, sprzedaży biletów, 

▪ z darowizn pieniężnych: lokalnych firm oraz osób prywatnych (fizycznych), 

▪ z dotacji zewnętrznych, w tym celowych. 

Dokumentem determinującym podstawowe działania GOKBiS jest plan działania, złożony do Wójta Gminy  

Łagiewniki w styczniu 2025 roku. W roku sprawozdawczym obejmował on łącznie ponad 45 wydarzeń   

o charakterze kulturalnym, czytelniczym i sportowym. 
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Statystycznie działalność roczną GOKBiS zaprezentować można następująco: 

4 biblioteki,  

11 świetlic wiejskich,  

10 pracowników merytorycznych,  

17 budynków i obiektów,  

37 działań cyklicznych,  

50 wydarzenia ogólno gminnych,   

340 uczestników działań codziennych,  

601 nowych książek i multimediów,  

500 treningów piłkarskich i lekkoatletycznych,  

blisko 1 400 uczestników wydarzeń w roku 

 

Program merytoryczny GOKBiS zawierał aktywności podejmowane samodzielnie przez GOKBiS, jak również we 

współpracy z Radami Sołeckimi, Kołami Gospodyń Wiejskich oraz innymi organizacjami pozarządowymi, para-

fiami, Ochotniczymi Strażami Pożarniczymi i grupami inicjatywnymi z terenu Gminy Łagiewniki.  

Dobór wydarzeń został oparty na ocenie zainteresowania mieszkańców 

(m.in. ankiety online), analizy składowych propozycji i sugestii zmian oraz propozycji nowych aktywności. 

W okresie sprawozdawczym zrealizowano wszystkie wydarzenia wskazane w Planie działania na rok 2025, przy 

czym kluczowe dla GOKBiS było zrealizowanie:  

• Orszak TRZECH KRÓLI 

• Kolędowanie w Sienicach 

• Ferie zimowe (półkolonie, wycieczki i warsztaty) 

• Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Wójta 

• Turniej WARCABOWY 

• Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy(współorganizacja) 

• Dzień Kresowiaka we współorganizacji ze szkołą w Olesznie  

• Gala ZHP(współorganizacja) 

• Dzień Kobiet  

• Warsztaty WIELKANOCNE 

• Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego  

• Narodowy Dzień Pamięci 'Żołnierzy Wyklętych' (włączenie się do ogólnopolskiej akcji Biegu Pamięci 

Żołnierzy Wyklętych) 

• DZIEŃ SOŁTYSA  
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• Światowy Dzień Zdrowia   

• Akcja ŻONKILE upamiętniająca rocznicę powstania w getcie warszawskim 

• TYDZIEŃ BIBLIOTEK gościł podróżnik  Bogdan Tuła i autor powieści  Marek Krajewski 

• IX Rajd Rowerowy do Słupic 

• Dzień Animatora I Działacza Kultury 

•  Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom  

•  Wystawa Psów Niekoniecznie Rasowych 

• MARATON TANECZNY -Zumba Maraton ( pomagaliśmy zebrać fundusze na leczenie Michała) 

• „Festiwal dźwięków i kolorów” - Gminny Dzień Dziecka  

• XIII Turniej Sołectw o Puchar Wójta Gminy Łagiewniki w Sienicach 

• IV letnia Biesiada w Jaźwinie(współorganizacja) 

• Noc Świętojańska w Sieniawce 

• III Dzień Rodziny w Olesznie(współorganizacja) 

• POJECHANY ZLOT nad stawem Trzcinowym w Sieniawce(współorganizacja) 

• Wakacje: zajęcia, wycieczki, półkolonie, warsztaty dla dzieci i młodzieży 

• Festiwal Bachowski w kościele pw. Wniebowzięcia N.M.P w Olesznej 

• Dożynki Gminne  

• Narodowe Czytanie program przygotowali uczniowie ze szkoły w Łagiewnikach -czytaliśmy utwory 

Jana Kochanowskiego. 

• II KUŹNIA TALENTÓW im Teresy Jendras-Bańkowskiej  

• Gminny Dzień Seniora  

• DYKTANDO GMINNE z okazji ŚWIATOWEGO DNIA PIŚMIENNICTWA I WALKI               

  Z ANALFABETYZMEM 

• Akcja EKO SPRZĄTNIE (współorganizacja) 

• 11 Listopada-odzyskania niepodległości współorganizacja z ZHP 

• „Aktywny” Mikołaj”  

• Akcja „Szlachetny Dar” współorganizacja. 

• Międzynarodowy Dzień Wolontariusza 

• Gminny Jarmark Bożonarodzeniowy 

W 2025 roku realizowaliśmy wiele innych wydarzeń takich jak np.: Kino w ramach jubileuszowej edycji 

ogólnopolskiego projektu edukacji filmowej dla szkół i przedszkoli „Edukacja Młode Horyzonty”. Spektakle 

teatralne dla dziecim.in. niezwykłe widowisko muzyczne spektakl muzyczny pt., „Kryształowa Królowa Śnie-gu", 

„(NIE)BRZYDKIE KACZĄTKO”, „PLASTUSIOWY PAMIĘTNIK I PLAMY”, „O przygodach Koziołka Matołka”,  teatr 
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marionetkowy z przedstawieniem pt. „Krzesiwo” i dla dorosłych: Spektakl komediowy  „Cudowna te-rapia”, 

„Potyczki małżeńskie”, „Żona do adopcji". Stand-up Wojciecha Cejrowskiego w dwóch występach: Pt. „Prawo 

Dżungli” i ,,Trudne Dzieciństwo”. Spotkania autorskie: z Markiem Krajewskim, z Teresą Giano-lio-Ruszniak – 

autorką i malarką, z pisarzem Krzysztofem Koziołkiem i pisarka  z Sylwią Winnik. 

Koncert Jacka Stachurskiego oraz, widowisko muzyczne „Mamma Mia - Tribute to ABBA” w wykonaniu Te-atru 

Variete Muza. 

Dodatkowo zrealizowano  działania o charakterze sportowym, Ogólnopolska Akcja „Polska Biega” i Rajd 

rowerowy. Również przeprowadzone były konkursy: etnograficzny konkurs „Najpiękniejsza pisanka wielkanocna”, 

Gminny Konkurs Pięknego Czytania,  Konkurs na Bukiet z Domowego Ogródka, oraz po raz pierwszy w naszej 

gminie konkurs na „Najpiękniejszą dekorację dożynkową” . 

 

13.2. Działalność kulturalna 

Najważniejszym zasobem i potencjałem GOKBiS są jego pracownicy. W roku 2025 jednostka zatrudniała 12 

osób, w tym 10 pracowników zaangażowanych merytorycznie w działania oraz 2 osoby sprawująca funkcje po-

mocnicze.  

Podstawowymi stanowiskami merytorycznym są: 

▪ Animator/ka kultury 

▪ Bibliotekarz/ka 

▪ Instruktor/ka (muzyki/plastyki/sportu). 

Dyrektor – Wioleta Wawrzyniak 

Zastępca dyrektora – Elżbieta Bagińska 

 

13.3. Gminna Biblioteka Publiczna i jej filie 

Struktura Gminnej Biblioteki Publicznej 

Gminna Biblioteka Publiczna działalność czytelniczo-rozwojową realizuje w czterech lokalizacjach: Bibliotece 

głównej w Łagiewnikach oraz trzech filiach zlokalizowanych w: 

• Jaźwinie 

• Olesznej 

• Sieniawce 

W GBP w Łagiewnikach zatrudnione są 2 osoby na stanowisku bibliotekarz/animator kultury, w filiach natomiast 

na stanowiskach bibliotekarzy zatrudnione są 2 osoby w wymiarze ¾ etatu każda. W ramach ich zatrudnienia 
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część etatu (ok. ¼) związana jest z realizacją zadań bibliotecznych. Zadania związane z promocją i upowszech-

nianiem czytelnictwa oraz prowadzeniem bibliotek/filii są łączone ze stanowiskiem animatora kultury (ok. 1/2 

etatu). 

Organizacja pracy 

Gminna Biblioteka Publiczna działalność czytelniczo-rozwojową realizuje w czterech lokalizacjach: Bibliotece 

głównej w Łagiewnikach oraz trzech filiach zlokalizowanych w: 

• Jaźwinie 

• Olesznej 

• Sieniawce 

W GBP w Łagiewnikach zatrudnione są 2 osoby na stanowisku bibliotekarz/animator kultury, w filiach natomiast 

na stanowiskach bibliotekarzy zatrudnione są 2 osoby w wymiarze ¾ etatu każda. W ramach ich zatrudnienia 

część etatu (ok. ¼) związana jest z realizacją zadań bibliotecznych. Zadania związane z promocją i upowszech-

nianiem czytelnictwa oraz prowadzeniem bibliotek/filii są łączone ze stanowiskiem animatora kultury (ok. 1/2 

etatu). 

Organizacja pracy 

W Gminnej Bibliotece Publicznej w Łagiewnikach w roku 2025 zwiększona została liczba pracujących sobót. Bi-

blioteka prowadzi swoją działalność w każdą sobotę miesiąca. System wypożyczeń oparty jest na programie 

ALEPH, który sukcesywnie został zamieniany przez cały rok na system biblioteczny Mak+. Decyzja ta wynika ze 

zmieniających się realiów technologicznych oraz konieczności dostosowania naszych narzędzi do współczesnych 

standardów pracy, obsługi użytkowników i integracji z nowymi rozwiązaniami informatycznymi. System MAK+ 

oferuje większą elastyczność, lepszą kompatybilność z aktualnymi technologiami oraz bardziej intuicyjne środo-

wisko pracy. W bibliotece głównej działa darmowa wypożyczalnia Academica, zastępuje ona tradycyjną wypo-

życzalnię międzybiblioteczną i umożliwia korzystanie ze zbiorów cyfrowych Biblioteki Narodowej. System ten 

pozwala użytkownikom na przeszukiwanie zasobów, rezerwację obiektów, wyświetlanie publikacji i tworzenie 

notatek do obiektów. Ta ogromna baza wiedzy jest ważnym narzędziem w nauce, pracy badawczej i dydaktycz-

nej. Gminna Biblioteka Publiczna w Łagiewnikach gromadzi publikacje w oparciu o zainteresowania czytelników 

oraz analizę rynku wydawniczego. Uwzględniane są przy tym potrzeby różnych grup (ze względu na wiek, ak-

tywność zawodową, zainteresowania, niepełnosprawność). Dzięki tej różnorodności, pomimo zmieniając się wa-

runków GBP każdego roku powiększa grono swoich użytkowników. Zakup publikacji finansowany jest z dwóch 

podstawowych źródeł: dotacji podmiotowej Organizatora oraz dotacji Biblioteki Narodowej. Łącznie w roku 

2025 kwota przeznaczona na zakup nowości  to 34 317,31zł w tym  zakup 288 pozycji wydawniczych, w tym 

książek drukowanych. Część zbiorów stanowią dary, które przekazywane są przez mieszkańców oraz instytucje, 
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wspierające działalność bibliotek poprzez przekazywanie własnych publikacji. Poza gromadzeniem zbiorów w 

wersjach tradycyjnych, GBP w Łagiewnikach w roku 2025 ponownie uruchomiła  dostęp do cyfrowej wypoży-

czalni Legimi. Wydatki na zbiory  elektroniczne to kwota 25 414,14 zł w tym ponad siedem tysięcy stron pakietu 

Legimi. Wypożyczanie w Legimi cieszy się większą popularnością niż książka tradycyjna ze względu na stałą, ca-

łodobową dostępność zasobów oraz możliwość korzystania z e-booków i audiobooków na urządzeniach mobil-

nych. Platforma zapewnia szeroki katalog tytułów bez ograniczeń egzemplarzowych, co zwiększa komfort i szyb-

kość dostępu do literatury. Forma cyfrowa odpowiada również współczesnym nawykom czytelniczym użytkow-

ników, szczególnie osób aktywnych zawodowo i młodszych odbiorców. 

Struktura czytelników wg wieku w 2025 r   
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Stan zbiorów Gminnej Biblioteki Publicznej i filii w 2025 r. 

 

Stan czytelnictwa 

Podwyższenie jakości świadczonych usług w GBP w Łagiewnikach zrealizowane zostało 

 m.in. w związku z działaniami mającymi na celu modernizację i doposażenie pomieszczeń biblioteki oraz zakup 

nowości czytelniczych. Do końca roku 2025 ilość czytelników zapisanych do bazy bibliotecznej wynosi 903 osoby 

(użytkownicy zarejestrowani w bibliotece) w tym użytkownicy aktywni 686 osób. Dane statystyczne dotyczące 

użytkowników Gminnej Biblioteki Publicznej w Łagiewnikach pochodzą z systemu ALEPH. 

 

Struktura czytelników według zajęcia w 2025 r. 

Miejscowość Osoby uczące się Osoby pracujące pozostali 

Łagiewniki 112 155 193 

Oleszna 49 18 28 

Jaźwina 24 25 37 

Sieniawka 11 13 24 

Razem 196 211 287 
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13.4. Działalność muzyczna, chóry 

W ramach prowadzonej działalności muzycznej, dyrygentka wraz z Chórami/Sekcjami instrumentalnymi zreali-

zowała w 2025 roku następujące muzyczne wydarzenia gminne i wydarzenia spoza gminy: 

• Wigilia wioski Oleszna – występ „Canzony” oraz „Canzony Junior” 

• Coroczny koncert kolęd dla mieszkańców Sokolnik – występ chóru „Canzona” 

• Koncert kolęd w wykonaniu chóru „Canzona” w Jordanowie Śl. 

• Wycieczka do Muzeum Piosenki w Opolu 

• Gminne Kolędowanie w Sienicach koordynacja oraz występ z chórami: „Canzona”, „Canzona Junior” 

• Udział jako juror w Międzyszkolnym Przeglądzie Kolęd i Pastorałek w Łagiewnikach 

• Udział chóru „Canzona” w plebiscycie ZHP „Niestrudzeni” 

• Występ instrumentalistów podczas Dnia Sołtysa 

• Warsztaty muzyczne w Klubie Seniora „Babie Lato” 

• Dzień Kresowiaka - występy chóru "Canzona" oraz Zespołu „Canzona Junior” 

• Festiwal Bachowski „Śniadanie na Trawie” – kościół w Olesznie 

• Wakacyjne warsztaty muzyczne podczas półkolonii 

• Udział w Warsztatach muzyczno-liturgicznych w Nowej Rudzie, współprowadzenie warsztatów  

• Koordynacja „Kuźni Talentów” im T. Bańkowskiej w GOKBiS 

• Wyjazd chóru „Canzona” na koncert do Vrchlabi (Czechy)  

• Udział w Kongresie Kobiet w Mąkolnie – koncert chóru „Canzona” 

• Obchody 11 listopada , koncert plenerowy chóru „Canzona” 

• Udział w Ogólnopolskiej Konferencji „Chóralistyka Dziecięca” 

• Koncert świąteczny w wykonaniu chóru „Canzona” dla Fundacji „Pokolorujmy Szarość” 

• Koncert kolęd w wykonaniu Zespołu „Canzona Junior” dla DPS Niemcza 

• Koncert kolęd podczas Jarmarku w Łagiewnikach (w wykonaniu chórów: „Canzona” i „Canzona Junior”) 

W ramach działalności programowej Gminnego Ośrodka Kultury, Biblioteki i Sportu prowadzone są cykliczne 

zajęcia z zakresu edukacji muzycznej, skierowane do dzieci, młodzieży oraz osób dorosłych. Realizowane są one 

zarówno w siedzibie GOKBiS w Łagiewnikach, jak i w świetlicach wiejskich oraz innych jednostkach organizacyj-

nych gminy – na zaproszenie. 

W 2025 roku, obok stałych form działalności oraz ogólnogminnych wydarzeń kulturalnych, zrealizowano rów-

nież specjalistyczne warsztaty z zakresu edukacji muzycznej. Uczestniczyły w nich chóry działające przy GOKBiS 

oraz zainteresowani mieszkańcy gminy. 
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Dużym zainteresowaniem cieszą się zajęcia indywidualne z zakresu gry na fortepianie. Odnotowano także 

wzrost liczby uczestników w Zespole „Canzona Junior”, który obecnie liczy 20 osób. Chór „Canzona” poszukuje  

nowych chórzystek. Istotnie zwiększyła się również liczba dzieci uczestniczących w zajęciach rytmicznych – obec-

nie w zajęciach bierze udział maksymalnie 12 dzieci do 3. roku życia wraz z opiekunami. 

Chór „Legato” prowadzony jest przez dyrygentkę Natalie Magnucką. W ramach prowadzonej działalności mu-

zycznej chór zrealizował w 2025 roku następujące muzyczne wydarzenia gminne i wydarzenia spoza gminy: Ko-

lędowanie w Sienicach, uroczyste występy w kościele, oprawa uroczystości gminnych- Dożynki Gminne  oraz 

koncert w Arboretum Wojsławice. 

 

13.5. Świetlice wiejskie 

Struktura świetlic wiejskich 

W ramach GOKBiS funkcjonuje, na zakończenie roku sprawozdawczego, 11 świetlic wiejskich,  

w których prowadzone są zajęcia przez animatorki kultury. Lokalizacja placówek to następujące miejscowości: 

▪ Jaźwina 

▪ Ligota Wielka (w okresie letnim) 

▪ Łagiewniki 

▪ Oleszna 

▪ Przystronie (w okresie  letnim) 

▪ Sieniawka 

▪ Słupice 

▪ Sokolniki 

▪ Młynica (w okresie letnim) 

▪ Stoszów(w okresie letnim) 

▪ Sienice (w okresie letnim) 

Działalność podstawowa 

Zajęcia prowadzone w świetlicach wiejskich oraz bibliotekach – z których cztery (Łagiewniki, Oleszna, Sie-

niawka i Jaźwina) pełnią jednocześnie obie te funkcje – koncentrują się przede wszystkim na rzetelnym  

i systematycznym zaspokajaniu potrzeb uczestników. Najliczniejszą grupę odbiorców stanowią dzieci oraz se-

niorzy, a ich aktywność w znacznym stopniu wyznacza kierunki planowanych działań. Jednocześnie oferta pozo-

staje otwarta także na inne grupy wiekowe, które korzystają z niej w sposób doraźny i okazjonalny. 
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Codzienna działalność świetlic obejmuje szerokie spektrum inicjatyw o charakterze kulturalno-artystycz-

nym, społecznym oraz sportowym. W ramach tej oferty realizowane są warsztaty i zajęcia twórcze, spotkania 

tematyczne związane z kalendarzem świąt i wydarzeń okolicznościowych, a także przedsięwzięcia o szerszym 

zasięgu, takie jak imprezy plenerowe, pikniki, wyjazdy, wycieczki, spektakle teatralne oraz inne formy edukacji 

artystycznej. 

 

13.6. Fundusze zewnętrzne, projekty w GOKBiS 

Pozyskiwanie funduszy zewnętrznych umożliwia rozwój GOKBiS oraz realizację zaplanowanych działań 

skierowanych do mieszkańców Gminy. W okresie sprawozdawczym podjęto aktywności związane ze składaniem 

konkursowych wniosków o dofinansowanie oraz wniosków o wsparcie finansowe bezpośrednie (darowizny). 

 W sprawozdawczym okresie złożono następujące wnioski:  

1. Fundusz Małych Projektów w ramach Programu Interreg Republika Czechy – Polska 2021–2027 – projekt we 

współpracy z czeskim miastem Česká Skalice „Mosty ponad granicami”. 

2. Kino w ramach jubileuszowej edycji ogólnopolskiego projektu edukacji filmowej dla szkół i przedszkoli 

„Edukacja Młode Horyzonty”. 

3. Projekt pn. „Kultura ludowa i tradycyjna” w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności. 

4. Kultura–Interwencje. Edycja 2025 „Dawno temu w Łagiewnikach”. 

5. „Dofinansowanie dla bibliotek publicznych na zakup nowości wydawniczych oraz usługi zdalnego dostępu do 

książek w formatach e-booków i/lub audiobooków i/lub synchrobooków – Priorytet 1, Kierunek interwencji 1.1. 

w ramach NPRCz 2.0” z Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata  

2021–2025 / Biblioteka Narodowa. 

6. Ogólnopolska kampania „Mała Książka – Wielki Człowiek”. 

7. „Partnerstwo dla książki 2026” w ramach programu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

 

W sprawozdawczym okresie zrealizowano projekty: 

1. Dofinansowanie dla bibliotek publicznych na zakup nowości wydawniczych oraz usługi zdalnego dostępu do 

książek w formatach e-booków i/lub audiobooków i/lub synchrobooków – Priorytet 1, Kierunek interwencji 1.1. 

w ramach NPRCz 2.0 z Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021–2025. 

2. Cyfrowy Samorząd – Kluczowe narzędzia biurowe dla pracowników administracji ze środków z rezerwy 

Krajowego Funduszu Szkoleniowego. 

3. Sztuczna inteligencja w administracji – nowoczesna obsługa z cyberbezpieczeństwem ze środków z rezerwy 

Krajowego Funduszu Szkoleniowego. 

4. „REYMONT – INTERWENCJE” – projekt Narodowego Centrum Kultury. 
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5. Ogólnopolska kampania „Mała Książka – Wielki Człowiek”. 

6. LEGIMI na Dolnym Śląsku 2025. 

7.„Pośpiewaj mi mamo, pośpiewaj mi tato” projekt realizowany przy współpracy  Narodowego Forum Muzyki 

8.LOKALNY ANIMATOR SPORTU-AKTYWNA SZKOŁA z Ministerstwa Sportu i Turystyki  

9.GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII W ŁAGIEWNIKACH.  

W 2025 roku otrzymaliśmy 50 000,00 zł w ramach wakacji i kolejne 20 000,00 zł w ramach dotacji celowych 

pozyskanych poza okresem wakacyjnym. Cel: profilaktyki uzależnień od alkoholu, tytoniu i narkotyków realizacja 

wypoczynku dla dzieci z rodzin, w których pojawił się problem alkoholowy, realizacja działań 

socjoterapeutycznych. 

 

13.7. Gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych  

i przeciwdziałania narkomanii w Łagiewnikach 

W 2025 roku otrzymaliśmy 50 000,00 zł w ramach wakacji i kolejne 20 000,00 zł w ramach dotacji celowych 

pozyskanych poza okresem wakacyjnym. Cel: profilaktyki uzależnień od alkoholu, tytoniu i narkotyków realizacja 

wypoczynku dla dzieci z rodzin, w których pojawił się problem alkoholowy. 

Zajęcia dodatkowe o charakterze cyklicznym, wśród których znalazły się: 

• Dyskusyjny Klub Filmu i Globtrotera dla dzieci, młodzieży i dorosłych 

• Dyskusyjny Klub Książki dla dzieci, młodzieży i dorosłych 

• Warsztaty kulinarne „Mali kucharze” 

• Grupa Zabawowa „Z książką na start”  

• Nauka gry na akordeonie – grupa od 5 lat 

• Nauka gry na pianinie- od 5lat 

• Zajęcia- Rysownik. Nauka rysunku i malarstwa od 5 lat 

• Zajęcia z kodowania i programowania 

• Blok gier planszowych” Pograjmy razem” 

• Zajęcia artystyczne – grupa 6-12 lat 

• Zajęcia muzyczne – Chór Canzona – grupa dorosłych 

• Zajęcia muzyczne – Chór Legato – grupa dorosłych 

• Zajęcia muzyczne- Canzonki Junior – grupa dziecięca 

• Rytmika dla Maluszków – zajęcia muzyczne – grupa 2-4 lata 

• Balet dla dzieci (dwie grupy) –grupy: 3-5 lat, 6-8 lat  

• Basen dla Mieszkańców Gminy– w Aquapark Granit w Strzelinie 
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• Zajęcia /lekcje biblioteczne  

Nowe zajęcia: 

• Warsztaty z Haftu 

• Warsztaty krawieckie” Od guzika do krawca” 

• Zajęcia Gordonowskie 

 

 

14. SPORT 

 

14.1 Działalność sportowa w GOKBiS 

W Gminnym Ośrodku Kultury, Bibliotek i Sportu w Łagiewnikach realizowana jest działalność w obszarze sportu 

i rekreacji, ukierunkowana na: 

• organizację imprez sportowych dla społeczności gminy, 

• prowadzenie zajęć sportowych i rekreacyjnych, 

• upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wypoczynkowego, 

• promocję zdrowego stylu życia i regularnej aktywności fizycznej, 

• działania wychowawcze i edukacyjne w zakresie zdrowia, 

• utrzymanie oraz udostępnianie bazy sportowo-rekreacyjnej, 

• koordynację działań z zakresu profilaktyki zdrowotnej poprzez aktywność fizyczną i sport, 

• współorganizację działań klubów sportowych, 

• tworzenie i realizację spójnej polityki rozwoju sportu i aktywności fizycznej w gminie. 

Koordynację i realizację zadań prowadzi animator sportu Maciej Ciećwierz. W 2025 roku GOKBiS współpracował 

również z instruktorami fitness na podstawie umów cywilnoprawnych. 

Udostępnianie kompleksu „Orlik” 

W 2025 roku kompleks sportowy „Orlik” był udostępniany zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

 Użytkowane były zarówno boisko wielofunkcyjne, jak i boisko z nawierzchnią z trawy syntetycznej. Obiekt wy-

korzystywano w pełnym zakresie dostępnych godzin. W dni powszednie w godzinach 8:00–15:00 korzystała z 

niego szkoła, natomiast w godzinach 16:00–22:00 odbywały się zajęcia i aktywności realizowane przez grupy 

amatorskie, kluby sportowe, akademię piłkarską oraz użytkowników indywidualnych. 
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W Gminnym Ośrodku Kultury, Bibliotek i Sportu w Łagiewnikach realizowana jest działalność w obszarze sportu 

i rekreacji, ukierunkowana na: 

• organizację imprez sportowych dla społeczności gminy, 

• prowadzenie zajęć sportowych i rekreacyjnych, 

• upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wypoczynkowego, 

• promocję zdrowego stylu życia i regularnej aktywności fizycznej, 

• działania wychowawcze i edukacyjne w zakresie zdrowia, 

• utrzymanie oraz udostępnianie bazy sportowo-rekreacyjnej, 

• koordynację działań z zakresu profilaktyki zdrowotnej poprzez aktywność fizyczną i sport, 

• współorganizację działań klubów sportowych, 

• tworzenie i realizację spójnej polityki rozwoju sportu i aktywności fizycznej w gminie. 

Koordynację i realizację zadań prowadzi animator sportu Maciej Ciećwierz. W 2025 roku GOKBiS współpracował 

również z instruktorami fitness na podstawie umów cywilnoprawnych. 

 

Przeprowadzone zajęcia 

Lp. dyscyplina miejscowość Grupa  Liczba trenin-

gów 

Liczba osób uczęsz-

czających na zajęcia 

1. Piłka nożna Łagiewniki Żak 60 24 

2. Piłka nożna  Łagiewniki Młodzik 60 27 

3. Piłka nożna Łagiewniki Trampkarz(2008) 90 31 

5. Piłka nożna Łagiewniki Orlik 80 21 

6. Treningi bramkarskie Łagiewniki Wszyscy chętni 40 8 

7. Treningi motoryczne Łagiewniki Wszyscy chętni 25 30 

   RAZEM: 290 141 

 

14.2. Działalność sportowa dotowana przez Gminę 

Gmina dotowała lokalne kluby sportowe. Dotacje przyznano na podstawie otwartych konkursów na wsparcie 

realizacji zadań  publicznych na 2025 rok. Do konkursu przystąpiło 10 klubów sportowych, i 1 stowarzyszenie z 

którymi podpisano umowy na realizację zadań  w łącznej kwocie 163 200 zł tj.: 
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DOTACJE OTRZYMAŁY: 

Lp. Nazwa oferenta 

Wysokość przyzna-

nych środków  

(zł) 

1. LKS „Zieloni” Łagiewniki 36 000 

2. KS „Delta” Słupice 28 500 

3. LKS „Czarni” Sieniawka 13 500 

4. Akademia Piłkarska Orlik Łagiewniki 20 000 

5. LKS „Sparta” Oleszna 13 500 

6. LKS „Płomień” Sokolniki 13 500 

7. UKS „Piast” Jaźwina 20 000 

8. GSZS Łagiewniki 11 300 

9. LUKS „Nefryt” Oleszna 4 500 

10. Stowarzyszenie „Sklejka” 2 400 

 razem 163 200 
 

15. BEZPIECZEŃSTWO MIESZKAŃCÓW GMINY 

15.1 Ochotnicza Straż Pożarna Gminy Łagiewniki 

Na koniec 2025 r. na terenie Gminy Łagiewniki zarejestrowanych było 5 jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych a mianowicie; 

Ochotnicza Straż Pożarna w Łagiewnikach która posiada 3 samochody: ciężki pożarniczy, średni ratowniczo-

gaśniczy, terenowy Nissan wraz z pontonem ratowniczym, 

Ochotnicza Straż Pożarna w Sienicach która posiada 2 samochody: 1 samochód pożarniczy ciężki i 1 lekki do 

ratownictwa technicznego, 

Ochotnicza Straż Pożarna w Jaźwinie posiadająca 2 samochody pożarnicze. 

Ochotnicza Straż Pożarna w Ligocie Wielkiej będąca w posiadaniu 3 samochodów: średniego pożarniczego, 

lekkiego VW Transportera oraz lekki Żuk, 

Ochotnicza Straż Pożarna w Olesznej, która ma wyposażeniu 1 samochód pożarniczy średni. 

 OSP Łagiewniki, Sienice i Jaźwina włączone są do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. W 

szeregach Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie gminy jest 82 druhów, którzy mogą brać udział w 

działaniach ratowniczo-gaśniczych. Przy jednostkach OSP Sienice i OSP Oleszna działają Młodzieżowe Drużyny 

Pożarnicze w których zarejestrowanych jest w sumie 34 osób – 20 z Sienic i 14 z Oleszny. Na terenie Gminy jest 

5 remiz będących własnością Gminy Łagiewniki, a które są użyczone jednostkom OSP na prowadzenie 

działalności statutowej.  
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Udział jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z Gminy Łagiewniki w działaniach ratowniczo – gaśniczych w 

roku 2025 r. przedstawia się następująco: 

- OSP Łagiewniki – 64 wyjazdy,  

- OSP Sienice – 19 wyjazdów, 

- OSP Jaźwina – 23 wyjazdy, 

- OSP Ligota Wielka – 5 wyjazdów, 

- OSP Oleszna –14 wyjazdów, 

 

Wszystkie jednostki OSP posiadają łączność radiową z Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w 

Dzierżoniowie mając do dyspozycji radiostacje stacjonarne, samochodowe i radiotelefony przenośne, co 

usprawnia komunikowanie się pomiędzy strażakami, jednostkami i Powiatowym Stanowiskiem Kierowania w 

Komendzie Powiatowej PSP w Dzierżoniowie. 

 

15.2 Finansowanie OSP  

W 2025 roku kontynuowano formę finansowania jednostek OSP poprzez dotacje. Każda jednostka OSP 

zawarła umowę z Gminą Łagiewniki i otrzymała środki finansowe na bieżące funkcjonowanie. Kwota dotacji 

przekazana przez gminę w 2025 r. na funkcjonowanie jednostek OSP to 147 000,00 zł. Oprócz tego Gmina 

Łagiewniki  

z własnego budżetu wydatkowała kwotę 76 393,71 zł min. na: 

1. Ekwiwalenty dla strażaków za udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych i szkoleniach, opłaty za badania 

lekarskie i psychologiczne, 

2. Opłaty za energię elektryczną w remizach OSP, ubezpieczenia strażaków, organizację wydarzeń 

strażackich na terenie gminy. 

W 2025 r. Gmina Łagiewniki pozyskała kwotę 30 000,00 zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu na dofinansowanie zakupu sprzętu dla jednostek OSP, oraz 

zabezpieczyła wkład własny na to zadanie w wysokości 3 525 zł. 

Dodatkowo w 2025 roku Gmina Łagiewniki zakupiła i przekazała jednostkom OSP sprzęt i materiały o 

wartości 150 496,49 zł na realizację Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej.    

Suma wydatków poniesionych przez Gminę na funkcjonowanie jednostek OSP  

to kwota 373 890,20 zł. 
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15.3. Zarządzanie kryzysowe, Ochrona Ludności i Obrona Cywilna. 

Rok 2025 w Gminie Łagiewniki wiązał się z działaniami związanymi z wdrażaniem nowego Programu 

Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej. W tym celu Wojewoda Dolnośląski przekazał dotację w wysokości 277 

517,05 zł. W ramach realizacji zadań bieżących i inwestycyjnych OL i OC zakupiono sprzęt i wyposażenie w tym 

między innymi: dwa agregaty prądotwórcze Kraftwele SDG 18000 Silent, dwa zestawy Masztów 

oświetleniowych Husqvarna WL24 Pace, Zbiornik na paliwo 5000 litrów, łóżka polowe, śpiwory, Defibrylator 

AED,  namioty, nosze, kołnierze ortopedyczne, filtry do wody, osuszacze powietrza, workownice, zbiorniki na 

wodę pitną, maski ochronne, kuchenki turystyczne, przenośne zestawy oświetleniowe, geowłókninę, wodę 

konfekcjonowaną, indywidualne wyposażenia ochrony specjalnej, różnego rodzaju sprzęt specjalistyczny do 

realizacji zadań w sytuacjach kryzysowych. W ramach otrzymanych środków pracownicy Urzędu Gminy 

Łagiewniki wzięli również udział w szkoleniu zasadniczym z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej oraz w 

szkoleniu z zakresu pierwszej pomocy  

z elementami ochrony ludności i obrony cywilnej wraz z praktycznymi elementami obsługi defibrylatora. Dzięki 

otrzymanemu w 2025 roku wsparciu finansowemu Gmina Łagiewniki wzmocniła swoje przygotowanie na 

sytuacje kryzysowe oraz zdolność do skutecznego reagowania. Równocześnie duży nacisk położono na 

podniesienie kwalifikacji pracowników Urzędu Gminy, którzy uczestniczyli w specjalistycznych szkoleniach z 

zakresu ochrony ludności, obrony cywilnej oraz pierwszej pomocy, w tym obsługi defibrylatora AED. 

Kompleksowe podejście łączące inwestycje w sprzęt oraz rozwój kompetencji kadry realnie przekłada się na 

zwiększenie poziomu bezpieczeństwa oraz lepszą ochronę życia i zdrowia mieszkańców Gminy Łagiewniki. 

W związku z powodzią która wystąpiła na terenie gminy we wrześniu 2024 r. oraz powstałymi szkodami 

w infrastrukturze, podejmowano działania mające na celu pozyskanie środków na ich odbudowę. W listopadzie 

2025 r. podpisano umowę dotyczącą udzielenia dotacji celowej na zadanie „Remont pomieszczeń remizy OSP 

Jaźwina po powodzi” w wysokości 270 549,00 zł. Za powyższe środki został przeprowadzony remont 

pomieszczeń wyżej wymienionej remizy. Zadanie zostało zakończone w grudniu 2025 r. 

 

15.4. Działalność Posterunku Policji w Łagiewnikach 

Posterunek Policji w Łagiewnikach funkcjonuje w ramach struktur organizacyjnych KPP w Dzierżoniowie i 

podlega Komendantowi Powiatowemu Policji w Dzierżoniowie. PP w Łagiewnikach posiada 5 etatów policyj-

nych. Kierownikiem posterunku jest asp.szt. Adam Antoszczak struktura etatowa przedstawia się następująco 2 

dzielnicowych, jeden policjant zespołu ds. prewencji oraz jeden policjant ds. kryminalnych. Funkcjonariusze na 

wyposażeniu posiadają 1 radiowóz oraz wyposażenie osobiste. W chwili obecnej w posterunku nie ma wakatów. 
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Policjantka zajmująca stanowisko policjanta zespołu ds. prewencji obecnie przebywa na urlopie wychowaw-

czym. Rejon działania obejmuje Gminę Łagiewniki. 

W 2025 roku odnotowano na terenie gminy Łagiewniki 44 przestępstw  

Liczba stwierdzonych przestępstw kryminalnych: 

Kategoria   2024   2025  

Ilość  

ogółem 

wykryte nn Ilość  

ogółem 

wykryte nn 

Przestępstwa narkotykowe  3 3  7 7  

Kradzież 6 1 5 6 1 5 

Kradzież z włamaniem  8 1 7 7 3 4 

Kradzież  

samochodu 

0 0 0 0 0 0 

Bójki i pobicia 0 0 0 0 0 0 

Zniszczenie mienia  3 2 1 4 3 1 

inne 16 13 3 13 4 9 

Suma  36 20 16 37 18 19 

Liczba stwierdzonych przestępstw kierowania pojazdami mechanicznymi w stanie nietrzeźwości (art. 178a § 1 k.k.): 

2024 4 

2025 7 

Liczba wykroczeń ujawnionych przez policjantów posterunku Policji, w szczególności dotyczących: 

Wykrocze nia   2024 rok   2025 rok 

ogółem MK Pouczeni e Wniose k 

do SR 

ogółem MK Pouczenie Wniose k 

do SR 

Zakłócanie po-
rządku  

publiczneg o 

3 2 1 0 4 4 0 0 



 RAPORT O STANIE GMINY ŁAGIEWNIKI za 2025 rok 

 

67 

 

 

Spożywani 

e alkoholu w  
miejscach za-

bronion ych 

7 7 0 0 11 9 0 2 

Bezpiecz eń-

stwa i porządku 

w komunika c 

13 13 0 0 11 11 0 0 

Art. 119  12 11 0 1 19 16 2 1 

kw         

Art. 124 kw  0 0 0 0 0 0 0 0 

SUMA 35 33 1 1 45 40 2 3 

Liczba i przyczyny wypadków oraz kolizji drogowych – liczby zabitych i rannych w wypadkach drogowych 

  Wypadki   Kolizje  

Ilość 

ogółe m 

Miejsce zdarzenia Ilość Ilość  

ogółem 

Miejsce zdarzenia Ilość 

2024 6 Drogi krajowe  3 86 Drogi krajowe  36 

Drogi wojewódzkie  2 Drogi wojewódzkie  24 

Drogi powiatowe 1 Drogi powiatowe 18 

    inne 8 

Zabitych  2     

Rannych  7     

  Wypadki   Kolizje  

Ilość 

ogółe m 

Miejsce zdarzenia Ilość Ilość  

ogółem 

Miejsce zdarzenia Ilość 
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2025 8 Drogi krajowe  3 101 Drogi krajowe  44 

Drogi wojewódzkie  2 Drogi wojewódzkie  26 

Drogi powiatowe 2 Drogi powiatowe 24 

  inne 1 inne 7 

Zabitych  5     

Rannych  8     

Przyczyny wypadków drogowych  

 2024 rok  2025 rok 

Nieprawidłowe wyprzedzanie  1 

Nieudzielenie pierwszeństwa 2 3 

Niedostosowanie prędkości do warunków panujących 

na drodze 

2 2 

Nieprawiedłowe przechodzenie przez jezdnię   1 

Inne  2 1 

Przyczyny kolizji drogowych  

 2024 rok  2025 rok 

Niedostosowanie prędkości do warunków panujących 

na drodze  

11 12 

Nieprawidłowe cofanie  5 6 

Nieprawidłowe skręcanie  8  

Nieprawidłowe zatrzymanie lub postój   

Nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu 12 16 

Niezachowanie odległości od poprzedzającego po-

jazdu  

22 30 

Nieprawidłowe wyprzedzanie  8 

Zwierzęta, obiekty na drodze  17 25 

inne 6 4 

Liczba potwierdzonych zagrożeń naniesionych na Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa: 
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 Zgłoszenia do KMZB 

 2024 rok 2025 rok 

Ilość ogółem 48 85 

Potwierdzone 16 (33,3 %) 30 (44,1 %) 

Niepotwierdzone 32 (66,7%) 38 ( 55,9%) 

Żart pomyłka 0 17 

  

Funkcjonariusze PP Łagiewnikach  w 2025r. wykonali 372 służby obchodowe podczas których:         

       °    wylegitymowali 567 osób; 

◦ zatrzymali 4 sprawców przestępstw na gorącym uczynku; 

◦ liczba osób poddanych badaniu na zawartość alkoholu - 190 

◦ przeprowadzili 163 interwencji; 

◦ wykonali 7 doprowadzenia; 

◦ wykonali 228 wywiadów i ustaleń na rzecz innych podmiotów ; 

◦ przeprowadzili 44 spotkania ze społeczeństwem, młodzieżą, samorządem, seniorami, instytucjami; 

◦ sporządzili 16 wystąpienia do innych podmiotów i instytucji; 

◦ uzyskali 6 informacji, które przyczyniły się do ujawniania sprawców przestępstw i wykroczeń; 

◦ przyjęcie zawiadomienia/przesłuchanie do wykroczenia, przestępstwa, czynności procesowe: 109; 

◦ ujawnili 5 osób poszukiwanych; 

◦ liczba odwiedzin rodzin objętych procedurą NK 61; 

◦ liczba udziałów w posiedzeniach zespołów interdyscyplinarnych i grup roboczych 28; 

◦ Liczba powiadomień skierowanych ws. uzależnień od alkoholu i innych środków 5 

Stan bezpieczeństwa i dynamika przestępczości 

W roku 2025 odnotowano wzrost liczby przestępstw kryminalnych  o 5 przestępstw.  

Wzrost nastąpił w kategoriach zniszczenia mienia z 3 na 4  sztuk oraz  przestępstw narkotykowych z 3 do 7 ( 100% 

wykrytych). Sytuacja na drogach gminy Łagiewniki. Przez teren gminy Łagiewniki przebiega 14 km dróg krajowych 

K-8  10 km,  K-39   4 km oraz droga wojewódzka 384 i drogi powiatowe i gminne.  Główne natężenie ruchu 

odbywa się drogami krajowymi i drogą wojewódzką.  Ruch ten generuję największe zagrożenia na terenie gminy 

na tych właśnie drogach.  Odnotowano wzrost liczby wypadków z 6 na 8  oraz drastyczny wzrost liczby ofiar 

śmiertelnych z 2  w 2024 roku do 5 w 2025 roku. Zagrożenia kolizjami w 2025 roku wzrosło z 86 kolizji w 2024 

roku do 101 w 2025 roku.  
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Do głównych przyczyn wypadków i kolizji należą : 

nieudzielenie pierwszeństwa, niedostosowanie prędkości do warunków panujących na drodze  niezachowanie 

odległości od poprzedzającego pojazdu zwierzęta, obiekty na drodze  

 

Praca prewencyjna i kontakt ze społeczeństwem: 

Funkcjonariusze PP w Łagiewnikach w sposób stały współpracują z lokalną społecznością poprzez  organizacje i 

udział w spotkaniach (w roku 2025 44 spotkania) we wszystkich kategoriach wiekowych lokalnej społeczności. 

Spotkania te odbywają się w szkołach na terenie gminy z uczniami oraz pedagogami, w klubach seniora. W trakcie 

spotkań przekazywane są aktualne zagrożenia, sposoby postepowania obywateli  w zakresie jak nie stać się ofiarą 

przestępstwa, wykroczenia,  na  spotkaniach  promowana jest KMZB, przypominany jest sposób kontaktu z 

dzielnicowym.  Dzielnicowi również uczestniczą w festynach organizowanych przez sołectwa gdzie utrzymują 

kontakt ze społeczeństwem. Udział policjanta z PP w Łagiewnikach w pracach GKRPA w Łagiewnikach pozwala 

na rozpoznanie zagrożeń związanych z uzależnieniami. Spotkania z pedagogami oraz pracownikami OPS 

przyczyniają się do szybkiego rozpoznania zagrożeń w zakresie demoralizacji nieletnich, przemocy domowej co 

pozwala na skuteczniejsze podejmowanie działań pomocowych. 

Funkcjonowanie Posterunku Policji w Łagiewnikach w 2025 roku należy ocenić pozytywnie.  Funkcjonariusze 

posterunku  utrzymując stały kontakt z lokalną społecznością i władzami samorządowymi oraz instytucjami.  

Wyzwaniem na kolejny rok pozostaje wzmożony ruch drogowy a co za tym idzie zagrożenia wypadkami i kolizjami 

priorytetem w tym zakresie jest jak największe ograniczenie tych zdarzeń . 

 

16. OCHRONA ZDROWIA 

16.1. Ośrodki Zdrowia 

Na terenie Gminy Łagiewniki w 2025 roku funkcjonowały placówki świadczące usługi z zakresu opieki 

zdrowotnej: 

➢ Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Łagiewnikach Sp. z o.o; 

➢ Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Przychodnia Rodzinna w Jaźwinie oraz filia  

w Łagiewnikach; 

➢ M-medica Rehabilitacja Maciej Mikus w Łagiewnikach; 

➢ Janudent Przychodnia stomatologiczna w Łagiewnikach; 

➢ Yes Dent Przychodnia stomatologiczna w Łagiewnikach; 

➢ Prywatny Gabinet Ortodontyczny w Jaźwinie; 

➢ Prywatny Gabinet Ortopedyczny w Łagiewnikach. 

Na terenie Gminy Łagiewniki funkcjonują dwie apteki: 
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➢ Apteka Vitrum w Łagiewnikach, 

➢ Apteka Słoneczna Biedronka w Łagiewnikach, 

 

16.2. Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciw-

działania Narkomanii 

W celu inicjowania działań w zakresie problemów związanych z nadużywaniem alkoholu oraz substancji 

psychoaktywnych Wójt Gminy Łagiewniki powołał Komisję ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 

Przeciwdziałania Narkomanii (dalej: Komisja). W skład Komisji wchodzą przedstawiciele następujących 

instytucji: Urząd Gminy; Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej; Szkoła Podstawowa w Łagiewnikach; Szkoła 

Podstawowa w Olesznej; Komisariat Policji w Łagiewnikach. 

W 2025 r. Komisja odbyła 23 posiedzeń, na które zaproszono 17 osób. Głównym tematem spotkań było 

przeprowadzanie rozmów z osobami uzależnionymi oraz członkami ich rodzin. W 2025 r. zostało przyjętych 12 

nowych zgłoszeń o przypadku nadużywania przez osobę alkoholu z jednoczesnym wystąpieniem przesłanek art. 

24 ustawy. Źródła ich pochodzenia obrazuje poniższa tabela. 

Rodzina Kurator GOPS Policja Szkoła Prokuratura 

4 0 0 8 0 0 

Tabela: Ilość przyjętych wniosków 

Do zadań Komisji należało również przygotowanie dokumentacji związanej z postępowaniem sądowym.  

GKRPAiPN ściśle współpracowała z Zespołem Interdyscyplinarnym w Gminie Łagiewniki. Członek Komisji był 

powołany do prac grup roboczych i diagnostyczno-pomocowych w procedurach „Niebieskie Karty” w 13 rodzi-

nach.  

 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii, pracowała w 

trybie bezpośredniego kontaktu z osobami potrzebującymi pomocy. Członkowie komisji ściśle współpracowali z 

dzielnicowymi oraz pracownikami socjalnymi, by osoby cierpiące na chorobę alkoholową i ich rodziny nie zostały 

pozostawione bez potrzebnej pomocy i wsparcia. Na każde zgłoszenie (z możliwością zostawienia wiadomości 

w przypadku kontaktu poza godzinami przyjęć), GKRPAiPN odpowiadała natychmiastową pomocą (kontakt te-

lefoniczny lub internetowy) i kierowała działaniami aż do uzyskania możliwej pomocy od specjalistów. Dla osób 

szukających pomocy udostępniano niezbędne informacje dotyczące pracy Gminnej Komisji oraz dane adresowe 

instytucji zajmujących się pomocą osobą uzależnionymi  i współuzależnionych od alkoholu, środków psychoak-

tywnych oraz uzależnień behawioralnych.  

Ponadto w ramach realizacji zadań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów uzależnień Ko-

misja podejmowała działania w celu: zwiększenie dostępności do pomocy oferowanej przez Punkt Konsultacyjny  
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i GKRPAiPN  poprzez rozpowszechnianie ulotek informacyjnych o placówce oraz ofercie proponowanych 

usług,  przesłanie dla każdej z podległych szkół pakietów profilaktycznych dotyczących uzależnień, 

GKRPAiPN w Łagiewnikach ponownie zorganizowała bieg „Bez Nałogów” dla dzieci i młodzieży, który odbył 

się podczas pikniku rodzinnego zorganizowanego przez Szkołę Podstawową w Łagiewnikach. Wszystkie dzieci, 

które uczestniczyły w biegu otrzymały koszulki z herbem Łagiewnik i napisem GKRPAiPN. 

 

16.3. Gminny Punkt Konsultacyjny 

Oferta Punktu obejmowała: 

1. działania profilaktyczne tj. zajęcia psychoedukacyjne, spotkania informacyjne, kolportaż materiałów 

dotyczących problemów uzależnień,  

2. pomoc osobom uzależnionym i ich rodzinom, konsultacje indywidualne, spotkania terapeutyczne, wsparcie 

psychologiczne, interwencje w sytuacjach kryzysowych, pomoc w rozwiązywaniu problemów, 

3. kierowanie na badania, detoksykację, terapię długoterminową w specjalistycznych placówkach 

stacjonarnych, 

4. konsultacje rodzinne spotkania informacyjno-edukacyjne, poradnictwo i wsparcie psychologiczne dla 

rodziców, 

Punkt konsultacyjny przeznaczony był dla osób: 

• znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, 

• z problemami rodzinnymi, 

• uzależnionych od alkoholu oraz innych substancji psychoaktywnych, 

• współuzależnionych ( rodzin i bliskich osób z problemem alkoholowym), 

• osób z syndromem DDA,  

 Specjaliści udzielali pomocy o charakterze terapeutycznym osobom uzależnionym, współuzależnionym 

oraz zagrożonym uzależnieniem. Dyżury odbywały się w wtorki środy oraz piątki. Terapeuci byli również 

dostępni pod wskazanymi numerami telefonów.  

 

Ilość udzielonych porad/konsultacji w Punkcie Konsultacyjnym, w poszczególnych kategoriach klientów w 2025 

roku : 

a) osobom z problemem alkoholowym, w tym osoby w stałym kontakcie – 225 

b) dorosłym członkom rodziny osoby z problemem alkoholowym w tym współuzależnionym – 22 

c) osobom z problemem nadużywania substancji psychoaktywnych – 36 

d) liczba godzin konsultacji terapeuty uzależnień – 255 

e) liczba godzin przeprowadzonej terapii rodzinnej – 250 
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Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjno–edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alko-

holowych w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowych i kulturalnych 

 

W 2025 roku kontynuowano profilaktyczną działalność informacyjną i edukacyjną w zakresie wspomagania 

młodzieży w utrzymaniu abstynencji poprzez udział w kampaniach i programach profilaktycznych oraz 

organizację czasu wolnego i zajęć pozalekcyjnych, zajęć sportowych i imprez towarzyszących. Z powodzeniem 

realizowane były następujące działania: 

1. Wspólnie ze stowarzyszeniem Przyjaciół Chóru Canzona dofinansowaliśmy wyjazd do Kopalni Złota w 

Złotym Stoku dla uczniów Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Olesznej w ramach programów 

profilaktyczno-wychowawczych. W trakcie wyjazdu zaprezentowano alternatywne formy spędzania wolnego 

czasu. Przeprowadzono zajęcia profilaktyczne w tematyce zdrowego trybu życia, roli aktywności życiu 

człowieka i szkodliwego działania odżywek. W wycieczce uczestniczyło 37 uczniów. Akademia Piłkarska „Orlik” 

Łagiewniki zorganizowała trzy obozy sportowo - profilaktyczne „Lepiej zapobiegać niż leczyć”- aktywność 

fizyczna jako skuteczna metoda w profilaktyce uzależnień, dla dzieci z terenu Gminy Łagiewniki. 

Zorganizowane obozy sportowe odbyły się w Ustce, Zakopanem i Januszkowie. Ideą profilaktyki było 

przesłanie, że lepiej jest zapobiegać, niż leczyć. Podczas obozów dzieciom zaprezentowano zasady 

prozdrowotnego stylu życia, zgodnie z zaleceniami Światowej Organizacji Zdrowia, podejmowały aktywność 

fizyczną, ale także miały ograniczony dostęp do telefonów komórkowych. Organizowano warsztaty z zakresu 

szkodliwego wpływu na zdrowie środków odurzających, alkoholu, narkotyków, dopalaczy. Zajęcia miały też 

podnieść wiedzę uczestników w temacie: asertywności, poczucia własnej wartości, ponoszenia 

odpowiedzialności za własne decyzje. Łącznie uczestniczyło w obozach 170 uczestników.  

2. Akademia Piłkarska „Orlik” Łagiewniki zorganizowała dwa turnieje o nazwie „Profilaktyka uzależnień – 

organizacja turniejów sportowo- profilaktycznych dla mieszkańców Gminy Łagiewniki. Łącznie w turniejach 

wzięło udział 400 osób. Podczas turniejów zorganizowano warsztaty o tematyce profilaktyki prozdrowotnej. 

Turnieje miały na celu wzrost świadomości dzieci i rodziców na temat zagrożeń wynikających z uzależnień od 

alkoholu, narkotyków, nikotyny i uzależnień behawioralnych.  

3. ZHP Chorągiew Dolnośląska Hufiec Łagiewniki w 2025 zorganizował bieg sportowo – profilaktyczny pt. 

„Zdrowo i Sportowo”. Bieg odbył się w dniu 02.03.2025 r. i miał na celu zachęcanie dzieci i młodzieży z terenu 

Gminy Łagiewniki do systematycznego uprawiania sportu jako alternatywę spędzania wolnego czasu bez 

alkoholu 

 i narkotyków. W biegu udział wzięło 200 uczestników. 

4. ZHP Chorągiew Dolnośląska Hufiec Łagiewniki w 2025 roku był organizatorem wypoczynku letniego dla 

dzieci i młodzieży, w formie obozu harcerskiego, jako profilaktyka i alternatywa wobec używania środków 
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psychoaktywnych. Realizacją zadnia było zapobieganie negatywnym zjawiskom społecznym, w szczególności 

wśród dzieci i młodzieży poprzez organizowanie zajęć profilaktycznych oraz zarządzanie czasem wolnym. 

Program profilaktyczny organizowany był w formie zajęć psychoedukacyjnych. Na obozie wypoczywało 20 

uczestników: dzieci i młodzieży z terenu Gminy Łagiewniki. W tym czasie mieli okazję doświadczyć, że 

wypoczynek może być alternatywą wobec używania substancji psychoaktywnych. Poznali i doświadczyli 

nowych możliwości zmiany myślenia, skorygowanie negatywnych, czy też wyuczonych już zachowań. Do 

pozytywnych rezultatów zaliczyć należy zmianę środowiska, integracja wewnętrzna oraz zewnętrzna między 

innymi uczestnikami. Uczestnicy spędzili 14 dni w ośrodku nad morzem w Pobierowie. 

5. Ochotnicza Straż Pożarna w Sienicach zorganizowała wycieczkę edukacyjno-profilaktyczną dla dzieci i 

młodzieży do Muzeum Pożarnictwa w Alwerni. Celem wycieczki było poszerzenie wiedzy z zakresu historii i 

rozwoju pożarnictwa oraz kształtowanie właściwych postaw profilaktycznych jako alternatywa wobec używek 

takich jak alkohol i narkotyki. W wycieczce wzięło udział 20 uczestników.  

6. Gminny Ośrodek Kultury Bibliotek i Sportu w Łagiewnikach w roku 2025 organizował wypoczynek letni dla 

dzieci i młodzieży z Gminy Łagiewniki, pod nazwą „WAKACJE 2025 – zajęcia w ramach profilaktyki uzależnień od 

narkotyków, środków odurzających i alkoholi”. Głównie były organizowane wycieczki edukacyjno- krajoznawcze, 

warsztaty artystyczne, naukowe, półkolonie. Formy realizowanych działań zostały dostosowane do potrzeb 

uczestników. Głównym celem podejmowanych aktywności było zapewnienie grupie docelowej aktywnego 

wypoczynku poprzez gospodarowanie czasu wolnego w sposób wykluczający stosowanie używek oraz tworzenie 

sytuacji rozwoju i aktywności sprzyjających kształtowaniu postaw alternatywnych wobec używania substancji 

psychoaktywnych. W okresie wakacji udział w wymienionych formach wypoczynku wzięło udział 1018 

uczestników.  

7. Gminny Ośrodek Kultury Bibliotek i Sportu w Łagiewnikach w roku 2025 organizował zajęcia i warsztaty bez 

alkoholu i środków psychoaktywnych dla dzieci, młodzieży i dorosłych w Salach wiejskich na terenie Gminy 

Łagiewniki. Głównym celem podejmowanych aktywności było wskazanie uczestnikom alternatywnych form 

spędzania czasu wolnego bez konieczności stosowania alkoholu oraz środków psychoaktywnych.  

W zajęciach i warsztatach wzięło udział  łącznie 510 uczestników.  

W celu realizacji programu profilaktyki uzależnień - przeciwdziałania narkomanii zakupiono: 200 broszur 

informacyjno – profilaktycznych, artykuły plastyczne, materiały promocyjne GKRPAiN w tym długopisy z logiem 

i koszule – uniformy, 200 ulotek informacyjno – profilaktycznych, nagrody rzeczowe w postaci 4 szt. słuchawek 

bezprzewodowych nausznych i 2 powerbanki w celu organizacji biegu bez nałogów; zakup nagród rzeczowych 

w ramach konkursu ABS – Absolutny Brak Substancji w tym 17 zestawów klocków Lego Creator, 20 dyplomów 

okolicznościowych oraz 6 plakatów profilaktycznych. Działania organizowane były przez Gminną Komisję 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii oraz Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Łagiewnikach. 
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Prowadzenie pozostałej działalności informacyjno – edukacyjnej 

 

1. W październiku  2025 roku w zorganizowano warsztaty profilaktyczne w Szkole Podstawowej w 

Łagiewnikach i Szkole Podstawowej w Olesznej pt.:  „Energo”, uczniowie kl. VIII wzięli udział w trzech 

spotkaniach (6 godzin dydaktycznych) w ramach realizowanego w szkole programu „Energo”. 

Warsztaty poprowadził psycholog P. Jarosław Kucharek. Tematyka dotyczyła szkód ponoszonych 

przez osoby palące e-papierosy i pijące napoje energetyczne, sposobów radzenia sobie  

z naciskiem grupy rówieśniczej i innych osób. Zajęcia obaliły też szereg przekonań normatywnych 

oraz pokazały prawdziwe oblicze tych substancji.   

2.  W dniach 20–21 października 2025 r. w GOKBiS w Łagiewnikach odbył się cykl                                         

spektakli profilaktycznych dla uczniów klas I-VIII, które poruszały bardzo ważne tematy społeczne i były 

dostosowane do wieku odbiorców. Widzowie mieli okazję obejrzeć:                                                                                                 

    - „Tajemnicę zaginionych książek” – klasy 1–3, profilaktyka uzależnień behawioralnych i substancji, 

promowanie zdrowego stylu życia;   

- „Pozorną grę” – klasy 4–6, zagrożenia związane z nadmiernym korzystaniem z Internetu i gier, hejt, napoje 

energetyzujące, e-papierosy;  

- „Influencerkę” – klasy 7–8, problem uzależnień od środków psychoaktywnych, hejt w sieci, presja social 

mediów, depresja.     

- „Niezwykła wyprawa” – zerówki poruszana tematyka: konsekwencje dla zdrowia wynikające z używania 

substancji psychoaktywnych, alkoholu, papierosów, e-papierosów),  właściwe relacje rówieśnicze, szacunek do 

koleżanek, kolegów, rodziców, nauczycieli i osób starszych od siebie, rozwiązywanie konfliktów bez agresji i 

stosowania środków przemocy fizycznej czy psychiczne, odpowiedzialność za podejmowane decyzje oraz 

ponoszenie konsekwencji sowich czynów oraz dobrostan psychiczny. 

        Forma teatralna okazała się skutecznym sposobem na dotarcie do młodych odbiorców. Poprzez 

poruszające historie i autentyczne emocje uczniowie mogli lepiej zrozumieć zagrożenia, jakie niesie współczesny 

świat i odnaleźć pozytywne wzorce zachowań. Spektakle były doskonałym pretekstem do dalszych rozmów na 

temat bezpiecznych i zdrowych wyborów.                                                                                                                                                                                                     
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Środki finansowe przeznaczone na realizację Programu w całości pochodzą z opłat za korzystanie z zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych, które wnoszone są na konto gminy przez właścicieli punktów sprzedaży i 

podawania napojów alkoholowych. 

 

17. PROMOCJA GMINY 

Promocja Urzędu Gminy Łagiewniki zajmuję się przekazywaniem pozytywnego obrazu o naszej gminie. 

Pracownicy prowadzą stronę „Moja Gmina Łagiewniki” na Facebooku, „WROTA REGIONU” LGD Ślężanie, gdzie 

zamieszczane są bieżące informacje z działalności w gminie, zdjęcia oraz filmy na YouTube „Moja Gmina Ła-

giewniki – T.Szot”. Na tej stronie jest ponad 590 filmów z uroczystości i wydarzeń w gminie Łagiewniki  

i gminach ościennych. W 2025 roku na stronę dodano ponad 30 filmów. Wydawana jest „Gazeta Łagiewnicka” 

w systemie kwartalnym. Gmina zawarła umowę z portalem internetowym DDZ.DOBA.PL, który zamieszcza in-

formacje z gminy Łagiewniki. Zawarta była umowa na zamieszczenie informacji z gminy Łagiewniki w „Rocz-

niku Dzierżoniowskim 2025”, który ukazał się w 2026 roku. 

W ramach promocji Wójt Gminy Łagiewniki podejmował szereg czynności w ramach promocji gminy: 

➢ obejmował patronatem honorowym turnieje i konkursy odbywające się na terenie gminy organizo-

wane przez nasze jednostki, czy też stowarzyszenia, 

➢ brał udział w uroczystościach gminnych, podczas których wręczane były gadżety gminne uczestnikom 

uroczystości, 

➢ udzielał wywiadów do gazety ogólnopolskiej. 

Poniżej w skrócie wykaz uroczystości, w których Dział Promocji UG Łagiewniki miał swój udział jak też 

przybliżał mieszkańcom wydarzenia przedstawiając zdjęcia, filmy  

i informacje na łamach Gazety Łagiewnickiej, stron internetowych www.DOBA.PL, Facebook czy YouTube. 

 

Wybrane wydarzenia i uroczystości w gminie Łagiewniki 

 

 Orszak Trzech Króli w Łagiewnikach 

6 stycznia 2025 roku po raz kolejny spod kościoła pw. św. Józefa w Łagiewnikach wyruszył Orszak Trzech Króli. 

Uroczystość rozpoczęła się mszą świętą, którą celebrował ks. kan. Grzegorz Staniewski. Oprawę muzyczną 

mszy zapewniła schola parafialna oraz uczniowie szkolnego koła muzycznego w Łagiewnikach. 

Orszak, prowadzony przez Świętą Rodzinę i Trzech Króli oraz Świąteczną Orkiestrę Korowodową, podążał za 

gwiazdą do szopki betlejemskiej w Gminnym Ośrodku Kultury, Bibliotek i Sportu w Łagiewnikach. 

 

Mistrzostwa Dolnego Śląska w Judo 
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W dniu 18 stycznia 2025 r. w Hali Sportowej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łagiewnikach po raz ko-

lejny odbyły się Mistrzostwa Dolnego Śląska w Judo. W zawodach wzięło udział blisko 500 zawodników z dol-

nośląskich klubów Judo w 4 grupach wiekowych i 8 kategoriach wagowych.  

Turniej współorganizowali: Dolnośląski Związek Judo, MKS Juvenia Wrocław, Gmina Łagiewniki oraz Szkoła 

Podstawowa im. Jana Pawła II w Łagiewnikach, będąca gospodarzem wydarzenia. 

 

IX. Wspólne Kolędowanie 18 stycznia 2025 roku w Sienicach 

18 stycznia 2025 r. odbyło się „Wspólne Kolędowanie – SIENICE 2025”. Gości, słuchaczy i artystów powitał p. 

Paweł Kondrakiewicz – sołtys wsi Sienice. Po uroczystym otwarciu przez wójta gminy Łagiewniki wystąpili ucz-

niowie ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łagiewnikach, a po nich gościnnie zespół kameralny Con 

Moto z Piławy Dolnej. Następnie na scenie mogliśmy wysłuchać zespołu Canzona Junior oraz chóru Canzona z 

Olesznej, którymi kieruje Paulina Pycka. Po raz dziewiąty mogliśmy przeżyć niesamowite chwile, słuchając w 

większości mało znanych kolęd i pastorałek. 

 

Tadeusz Szot i śp. Teresa Bańkowska-Jendras „Zasłużonymi Obywatelami Gminy Łagiewniki”  

W poprzedniej kadencji w roku 2022 na wniosek wójta Jarosława Tyńca Rada Gminy Łagiewniki ustanowiła 

tytuły „Zasłużonego Obywatela Gminy Łagiewniki” oraz „Honorowego Obywatela Gminy Łagiewniki”.  

5 lutego 2025 r. w Gminnym Ośrodku Kultury, Bibliotek i Sportu w Łagiewnikach odbyła się uroczysta Sesja 

Rady Gminy Łagiewniki, na której radni podjęli uchwały o przyznaniu dwóch szczególnych wyróżnień „Zasłużo-

nego Obywatela Gminy Łagiewniki” Panu Tadeuszowi Szotowi oraz pośmiertnie Teresie Bańkowskiej-Jendras.  

Laudację na cześć Zasłużonego Obywatela Gminy Łagiewniki, Tadeusza Szota, wygłosił przewodniczący Rady 

Gminy, Tomasz Roszak. W swoim wystąpieniu przedstawił drogę życiową oraz dokonania wyróżnionego na 

rzecz gminy.  

Po laudacji nastąpił pokaz krótkiego filmu z najważniejszych chwil życia Tadeusza Szota, a następnie radni jed-

nomyślnie przegłosowali uchwałę o nadaniu dla niego tytułu „Zasłużonego Obywatela Gminy Łagiewniki”. Wójt 

Jarosław Tyniec i przewodniczący Tomasz Roszak wręczyli Tadeuszowi Szotowi akt nadania tytułu, okoliczno-

ściowy medal i kwiaty.  

Tadeusz Szot w swoim wystąpieniu podziękował za tak wyjątkowe wyróżnienie Radzie Gminy Łagiewniki, jej 

przewodniczącemu Tomaszowi Roszakowi, wójtowi Jarosławowi Tyńcowi i zastępcy Jackowi Mikusowi. Podzię-

kował także swojej rodzinie w tym: rodzicom, siostrze Krystynie i bratu Edwardowi z rodzinami, przyjaciołom i 

znajomym, a najgorętsze podziękowania skierował do swojej żony Janiny za lata wspierania w działalności spo-

łecznej i prowadzeniu domu. 



 RAPORT O STANIE GMINY ŁAGIEWNIKI za 2025 rok 

 

78 

 

 

 Nastąpił moment przyznania tytułu śp. Teresie Bańkowskiej-Jendras. Stosowną opinię dotyczącą wniosku 

złożonego przez pana Piotra Adama Tadeusiaka o nadanie tytułu „Zasłużonego Obywatela Gminy Łagiewniki” 

odczytała radna Edyta Botuszan. 

Laudację na cześć śp. Teresy Bańkowskiej-Jendras wygłosił Piotr Adam Tadeusiak. W swoim wystąpieniu przed-

stawił życiorys i dokonania Teresy Bańkowskiej-Jendras.  

 Zaprezentowano film z życia Teresy Bańkowskiej-Jendras, po którym Rada Gminy Łagiewniki jednogło-

śnie przyjęła uchwałę o pośmiertnym nadaniu Jej tytułu „Zasłużonego Obywatela Gminy Łagiewniki”. Rodzinie 

śp. Teresy Bańkowskiej-Jendras wójt Jarosław Tyniec i przewodniczący Rady Tomasz Roszak wręczyli akt nada-

nia, medal oraz kwiaty. 

W imieniu rodziny nagrodę i dokument odebrała siostrzenica, Bogumiła Tadeusiak. Następnie uroczystości 

przeniosły się do holu, gdzie odsłonięto tablicę pamiątkową, a sali widowiskowej nadano imię Teresy Bańkow-

skiej-Jendras. 

W imieniu rodziny Pani Teresy podziękowania odczytała siostrzenica Bogumiła Tadeusiak. 

 

XIII Bieg Tropem Wilczym - 2 marca 2025 r. w Łagiewnikach 

2 marca, po mszy świętej w kościele pw. św. Józefa, którą odprawił proboszcz ks. kan. Grzegorz Staniewski, 

odbył się Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych „Tropem Wilczym”, zorganizowany po raz ósmy. 

Organizatorem biegu był Hufiec ZHP wraz z komendantem hm. Ryszardem Gackiem, 1. Szczepem „Światło-

cień” w Łagiewnikach oraz wójtem Gminy Łagiewniki, p. Jarosławem Tyńcem. Trasa, jak co roku, prowadziła z 

placu przy ul. Nadrzecznej dalej ulicami Łowiecką i Sportową pod scenę koncertową „Muszelka”, gdzie była 

meta biegu.  

 

 XXIV Dzień Kresowiaka w Łagiewnikach 

„Pamięć i niepamięć, Kresy – raj utracony” – pod takim hasłem odbyły się XXIV Dni Kresowiaka zorganizowane 

16 marca 2025 roku w gminie Łagiewniki. Uroczystości rozpoczęły się uroczystą mszą świętą w kościele pw. 

Matki Boskiej Częstochowskiej, której przewodniczył bp Adam Bałabuch, koncelebrowanej z ks. kan. Grzego-

rzem Staniewskim i ks. prał. Stanisławem Kucharskim. Po mszy świętej delegacje władz samorządowych, sto-

warzyszeń, szkół, przedszkoli, ośrodka kultury oraz Kresowiaków, po odśpiewaniu Hymnu Narodowego, złożyły 

kwiaty pod pomnikiem Kresowiaków, przy którym wartę honorową pełnili harcerze Hufca ZHP w Łagiewni-

kach. Delegacja Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łagiewnikach złożyła także wiązankę kwiatów na gro-

bie ks. Bogdana Czemplika, który należał do organizatorów pierwszych Dni Kresowiaka w Łagiewnikach. Na-

stępnie uczestnicy uroczystości przeszli do Domu Kultury na drugą część spotkania. 

Rrudne losy Kresowiaków na Wschodzie przedstawił montaż przygotowany pod kierunkiem Małgorzaty Iwasz-

kiewicz przez uczniów ze Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Olesznej.  

https://www.facebook.com/media/set/?vanity=gmina.lagiewniki&set=a.834747428684288&__cft__%5B0%5D=AZWgTrRXz_Mjjt0fn89X50DqkJ6eYpPpsgjj_TUW83uNvoIpfL7qSjVkftqUo17rhQOsxUAPHKqloea1bMf69HcwkqF-EH2TjoPEQ2ilruW6-HoNdfI7zHNedIsQkYRaXkSbZok_kvYd26QIo6MyJDyo8PdyFoJseOdlefZkJi73JQiLJElLR6hDJ6RNtCIVhGnyVDYp_gmiB7Upwnz-5-p8&__tn__=-R
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 234. rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja 

3 maja w kościele pw. św. Józefa w Łagiewnikach w asyście pocztów proboszcz ks. kan. Grzegorz Staniewski 

odprawił mszę św. "W intencji Ojczyzny" upamiętniającą rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja oraz w inten-

cji strażaków z OSP Łagiewniki, którzy swoje święto obchodzą 4 maja. 

Po mszy św. uczestnicy przeszli pod pomnik „Poległym za Ojczyznę”. Przedstawiciele władz samorządowych 

Gminy Łagiewniki złożyli kwiaty i zapalili znicze. Pod pomnikiem asystę honorową pełnili harcerze Hufca ZHP 

im. Synów Pułku w Łagiewnikach.  

 

77. rocznica zamordowania rotmistrza Witolda Pileckiego 

W dniu 25 maja 2025 r., o godz. 21.30, pod pomnikiem rtm. Witolda Pileckiego w Łagiewnikach uczczono 

rocznicę jego śmierci. 77 lat temu, 25 maja 1948 r., w więzieniu mokotowskim został zamordowany rtm. Wi-

told Pilecki – uczestnik wojny polsko-bolszewickiej, kampanii 1939 r., oficer AK i więzień Auschwitz. 

Uroczystości pod pomnikiem przewodniczył Naczelnik Biura Upamiętnienia Walk i Męczeństwa IPN we Wro-

cławiu, Wojciech Trębacz. W wydarzeniu udział wzięli gospodarze: wójt gminy Łagiewniki Jarosław Tyniec, za-

stępca wójta Jacek Mikus, przewodniczący Rady Gminy Tomasz Roszak wraz z radnymi, dyrektorzy placówek 

oświatowych i kulturalnych oraz liczne grono mieszkańców gminy Łagiewniki. 

Wartę honorową przy pomniku pełnili żołnierze Wojska Polskiego wraz z harcerzami. 

  

 Sesja absolutoryjna Rady Gminy Łagiewniki 

29 maja 2025 r. odbyła się sesja absolutoryjna Rady Gminy Łagiewniki. Po wysłuchaniu raportu i dyskusji nad 

nim, radni w głosowaniu jednomyślnie udzielili wotum zaufania wójtowi. 

Absolutorium jest jednym z najistotniejszych ustawowych środków kontroli Rady Gminy nad działalnością 

wójta. Wójt otrzymał od radnych oraz zaproszonych gości gratulacje, kwiaty i brawa.  

 

 XIII Turniej Sołectw w Sienicach 

7 czerwca 2025 roku w Sienicach odbył się XIII Turniej Sołectw o Puchar Wójta Gminy Łagiewniki. Do turnieju 

zgłosiło się 8 drużyn sołeckich. Zawodnicy rywalizowali w różnych, zabawnych konkurencjach pełnych zaanga-

żowania i emocji. Jury zdecydowało, że I miejsce zajęło sołectwo Słupice, II miejsce – Jaźwina, a III miejsce – 

Ligota Wielka. Zaszczyt organizacji XIV Turnieju Sołectw, który odbędzie się 13 czerwca 2026 roku, przypadł 

sołectwu Przystronie. 
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Koncert Uwielbienia dla Maryi w Olesznej  

13 czerwca 2025 r. w kościele pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Olesznej odbył się „Koncert 

Uwielbienia dla Maryi”. Było to wyjątkowe wydarzenie, bowiem w koncercie wzięło udział siedem zespołów 

śpiewaczych, a akompaniował im zespół muzyczny pod kierunkiem Wojciecha Magnuckiego. 

W koncercie wystąpili: Żeński Chór Canzona z Olesznej, Zespół Wokalny A Capriccio z Sobótki, Chór Diament z 

Kobierzyc, Chór Cantabile z Mietkowa, Zespół Wokalny Canzona Junior z Łagiewnik, Zespół Wokalny KGW Cu-

daWianki z Proszkowic oraz Schola Parafii Maniów Wielki. 

 

Klub Sportowy Delta Słupice awansował do Klasy Okręgowej 

Klub Sportowy Delta Słupice wygrał rozgrywki sezonu 2024/2025 wałbrzyskiej A klasy i awansował do Klasy 

Okręgowej w tej grupie. Sezon zakończony na pierwszym miejscu to efekt ciężkiej pracy, determinacji i wyjąt-

kowej atmosfery w drużynie.  

 

Festyn w Olesznej 

W sobotę, 12 lipca, na boisku sportowym w Olesznej odbył się festyn w stylu Ranczo Wilkowyje. Wydarzenie 

to miało miejsce dokładnie w XX rocznicę rozpoczęcia zdjęć do pierwszego sezonu serialu Ranczo.  

 

Festiwal Bachowski Świdnica „Śniadanie na Trawie” w Olesznej 

W ramach Festiwalu Bachowskiego Świdnica, w sobotę 2 sierpnia 2025 r., w kościele pw. Wniebowzięcia Naj-

świętszej Maryi Panny w Olesznej odbył się koncert „Śniadanie na Trawie”. Gmina Łagiewniki po raz siódmy 

gościła festiwal, natomiast w Olesznej koncert odbył się po raz drugi. Pierwsze wydarzenie w naszej gminie 

miało miejsce w 2018 roku, również w Olesznej, w kościele i w zabytkowej kaplicy cmentarnej. 

O godzinie 11.00 ławki kościoła i chóru wypełniły się słuchaczami do ostatniego miejsca. W zdecydowanej 

większości byli to goście przyjezdni – tablice rejestracyjne samochodów pochodziły z różnych regionów Polski. 

 

Sukcesy kolarskie Oliwi Bojdy i Oliwiera Bojnarowicza z Jaźwiny 

Miesiące wakacyjne były pasmem sukcesów dla Oliwii Bojdy i Oliwiera Bojnarowicza, młodych kolarzy pocho-

dzących z Jaźwiny, a będących zawodnikami klubu Deichmann MAT SKSM Sobótka. 

Oliwier zdobył tytuł Mistrza Polski na torze w sprincie juniorów młodszych – jest to pierwszy taki tytuł w histo-

rii sobótczańskiego kolarstwa. Kolejnym medalowym sukcesem Oliwiera był brązowy medal na Ogólnopolskiej 

Olimpiadzie Młodzieży w kolarstwie torowym, wywalczony w duecie ze Stanisławem Wroną w wyścigu madi-

son. 

https://www.facebook.com/profile.php?id=61574169523212&__cft__%5B0%5D=AZUXUetzg58Cgnk-xDn0nqpu4daYrLnGHppUcdeOBnVilrYZiTyXDc29xvwsdpiJWHGcd_1wRE8BBsYTv9C2Yx4CamRn2FZRjksV8MfTbqFB3ZQ3H9fieNJHW03TG1Y-Ea2hyJtRrhBDFvc1mDcTiv7pE-7Q-hw9KSxh0oaTaeIDjIn67z6oHS3wyAiBGXdYwlVhlgZNEyLO09IbrAvgciDt&__tn__=-%5DK-R
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W Tour de Pologne Junior, 4 sierpnia w Legnicy, podczas etapu otwierającego trzydniowe zmagania, na trze-

cim miejscu finiszowała żakinia Oliwia Bojda z Jaźwiny, by ostatecznie zwyciężyć w całym wyścigu Tour de Po-

logne Junior. W latach poprzednich dwukrotnym zwycięzcą Tour de Pologne był Oliwier Bojnarowicz, a w 2025 

roku ten sukces osiągnęła Oliwia Bojda. 

 

81. rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego. 

1 sierpnia 2025 r. o godzinie 17:00 dźwięk syreny na remizie OSP był sygnałem do rozpoczęcia uroczystości 

obchodów dla uczczenia 81. rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego. W asyście pocztu sztandarowego 

ZHP im. Synów Pułku w Łagiewnikach po odśpiewaniu hymnu rozpoczęło się składanie kwiatów i zapalanie zni-

czy pod pomnikiem „Poległym za Ojczyznę”. 

Po uroczystościach pod pomnikiem Poległym za Ojczyznę, Wójt Jarosław Tyniec z Przewodniczącym Toma-

szem Roszakiem zapali znicz pod pomnikiem rotmistrza Witolda Pileckiego.  

Wartę honorową pod pomnikiem pełnił I Szczep Światłocień z Hufca ZHP im. Synów Pułku w Łagiewnikach, 

którego komendantem jest pwd. Dorian Szlachcic.  

 

Obchody Święta Wojska Polskiego w gminie Łagiewniki 

15 sierpnia obchodzimy święto Wojska Polskiego a w kościele katolickim święto Wniebowzięcia Naj-

świętszej Maryi Panny zwanym również Świętem Matki Boskiej Zielnej. 

Na pamiątkę zwycięskiej Bitwy Warszawskiej w 1920 roku, stoczonej w czasie wojny polsko-bolszewickiej, 

dzień 15 sierpnia w 1923 roku został ogłoszony świętem Wojska Polskiego i pozostawał nim do 1947. Uroczy-

stości upamiętniające święta rozpoczęły się mszą świętą w kościele pw. św. Józefa w Łagiewnikach sprawo-

waną przez proboszcza, ks. kan. Grzegorza Staniewskiego. Mszę uświetniła obecność pocztów sztandarowych. 

 Po odśpiewaniu hymnu Polski przy dźwiękach werbla kwiaty pod pomnikiem złożyły delegacje władz 

samorządowych i instytucji.  

Wójt Jarosław Tyniec z Przewodniczącym Tomaszem Roszakiem złożyli wiązankę kwiatów pod pomnikiem rtm. 

Witolda Pileckiego.  

Poczty sztandarowe prowadził pwd. Dorian Szlachcic a wartę honorową pod pomnikiem pełnili harcerze z 

Hufca. ZHP im. Synów Pułku w Łagiewnikach. 

Również w Olesznej Święto Wojska Polskiego a tym samym 105. rocznica Bitwy Warszawskiej została 

upamiętniona przez mieszkańców. W centrum Olesznej na skwerku pod obeliskiem „Bitwy 1920” przedstawi-

ciele mieszkańców złożyli kwiaty i zapalili znicze. 
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Dożynki Gminy Łagiewniki 2025 

W sobotę, 23 sierpnia 2025 roku, odbyły się Dożynki Gminy Łagiewniki. Uroczystości rozpoczęła msza święta o 

godz. 14.00 w kościele pw. św. Józefa, którą koncelebrowali proboszcz ks. Grzegorz Staniewski, ks. prał. Stani-

sław Kucharski, ks. Dariusz Nowak i ks. Artur Bilski. Oprawę muzyczną mszy zapewnił chór Legato z Sienic pod 

kierunkiem Natalii Magnuckiej. 

Po mszy wyruszył korowód dożynkowy pod scenę koncertową „Muszelka” w rytmie Orkiestry Korowodowej z 

Wrocławia. Korowód prowadził radny gminy Łagiewniki Waldemar Tokarski na zabytkowym traktorze „Zetor” 

ze swojego Mini Muzeum Rolnictwa w Sieniawce. 

Gospodarz dożynek, wójt Jarosław Tyniec, rozpoczął ceremoniał dożynkowy, dziękując rolnikom za tegoroczne 

plony oraz wszystkim, którzy przyczynili się do sprawnego zebrania płodów rolnych. Następnie tradycyjny bo-

chen chleba złożyli starostowie dożynek oraz delegacje sołectw. 

 

Protest mieszkańców Łagiewnik 

25 sierpnia 2025 roku mieszkańcy Łagiewnik zebrali się na ulicy Lipowej, która prowadzi do biogazowni. Brzyd-

kie zapachy wychodzące z biogazowni były przyczyną protestów mieszkańców. Ostatni taki protest odbył się w 

2018 roku. Były słowa dyrektora biogazowni o likwidacji uciążliwych zapachów. Od wielu lat tylko pisma, za-

pewnienie o likwidacji uciążliwych zapachów, kilka dni bez smrodu i powrót do codzienności.  

29 sierpnia 2025 r. na wniosek Wójta Gminy Łagiewniki Jarosława Tyńca zwołany został Gminny Zespół Zarzą-

dzania Kryzysowego. 30 sierpnia 2025 roku mieszkańcy Łagiewnik przeprowadzili drugi wcześniej zaplanowany 

protest. Protest polegał na przejściu mieszkańców przejściami dla pieszych na drodze krajowej Nr 8. Zebrani 

mieszkańcy z transparentami wielokrotnie przeszli przejściami dla pieszych w centrum Łagiewnik i obok banku. 

Protest odbył się spokojnie zabezpieczany przez Policję.   

 

Uroczystości w Łagiewnikach w 86. rocznicę wybuchu II wojny światowej 

Dla upamiętnienia 86. rocznicy wybuchu II wojny światowej 1 września o godz. 4:45 pod pomnikiem „Poległym 

za Ojczyznę” w Łagiewnikach rozpoczęły się gminne uroczystości.  

Po odśpiewaniu hymnu narodowego i chwili ciszy przy dźwiękach syreny delegacje złożyły kwiaty i zapaliły zni-

cze, by oddać hołd ofiarom tej strasznej wojny.  

    

Wieczór autorski z Teresą Gianolio-Ruszniak 

Wieczór pełen inspiracji, refleksji i piękna – tak zapisało się spotkanie autorskie z Teresą Gianolio-Ruszniak, 

które odbyło się 5 września w Gminnym Ośrodku Kultury, Bibliotek i Sportu w Łagiewnikach. Teresa Gianolio-

Ruszniak urodziła się w Jordanowie Śląskim, a dzieciństwo i młodość spędziła w Sokolnikach. Od 1970 roku 

mieszka we Francji, na Lazurowym Wybrzeżu. W pięknie i stylowo przygotowanej przestrzeni Domu Kultury 
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można było wysłuchać wspomnień autorki, zobaczyć prezentowane obrazy oraz nabyć książkę „Nieunikniony 

los” z autografem. Na szwedzkim stole, oprócz tradycyjnej herbaty i kawy, można było spróbować różnych 

francuskich napojów i przekąsek.  

 

Nagrody wójta Gminy Łagiewniki dla młodych sportowców 

23 października 2025 w Urzędzie Gminy Łagiewniki odbyła się Sesja Rady Gminy Łagiewniki. Jednym z pierw-

szych punktów sesji było wręczenie nagród Wójta Gminy Łagiewniki Jarosława Tyńca za osiągnięcia sportowe 

w 2024 roku w ramach programu wspierania uzdolnionych uczniów. Za osiągnięcia sportowe wyróżnienia i 

nagrody finansowe otrzymali: Oliwier Bojnarowicz za osiągnięcia w kolarstwie, Jan Gościniewicz i Kaja Błasz-

czyk za osiągnięcia w BMX Racing, Nadia i Nikola Krawczyk oraz Hanna i Aniela Kuriata za osiągnięcia w gimna-

styce artystycznej, Oliwer Tokarski w sporcie tanecznym breakingu, Oliwier Filończyk i Yevanhelina Korotkova 

w taekwon-do oraz Antoni Wilkoszyński za osiągnięcia w boksie.  

 

80 lat Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łagiewnikach 

27 października 2025 to wyjątkowy dzień w historii Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łagiewnikach, 

która świętowała wyjątkowy jubileusz – 80-lecie swojego istnienia. Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą w 

kościele pw. Matki Boskiej Częstochowskiej w Łagiewnikach, której przewodniczył Jego Ekscelencja Ksiądz Bi-

skup Ignacy Dec, biskup diecezji świdnickiej. W koncelebrze uczestniczyli ks. Grzegorz Staniewski, ks. Dariusz 

Nowak, ks. Mariusz Sajdak oraz absolwent szkoły ks. Grzegorz Banda. 

Dalsza część obchodów odbyła się w Gminnym Ośrodku Kultury, Bibliotek i Sportu w Łagiewnikach.  Liczna 

obecność tak wielu znamienitych gości była wyrazem uznania i ogromnym zaszczytem dla społeczności szkol-

nej. 

Szczególnym momentem uroczystości była część artystyczna przygotowana przez uczniów szkoły pod tytułem 

„Szkoła przez pokolenia”. W widowisku przypomniano, jak zmieniała się szkoła na przestrzeni lat, łącząc wspo-

mnienia trzech pokoleń uczniów – babci, mamy i córki. Uczniowie, nauczyciele i absolwenci stworzyli pełne 

emocji, ciepła i humoru przedstawienie, które poruszyło serca wszystkich obecnych.. 

Po zakończeniu występów uczestnicy udali się do budynku szkoły, gdzie mogli zwiedzić klasy, obejrzeć kącik 

wspomnień i archiwalne fotografie, wpisać się do księgi pamiątkowej oraz porozmawiać przy kawie i domo-

wym cieście 

Obchody Narodowego Święta Niepodległości 2025 w Łagiewnikach 

Gminne obchody 107. rocznicy Odzyskania Niepodległości przez Polskę rozpoczęły się 11 listopada uroczystą 

mszą świętą w kościele pw. św. Józefa w Łagiewnikach, którą koncelebrowali ks. Grzegorz Staniewski i ks. Ma-

riusz Sajdak. Po mszy zebrani przeszli pod Pomnik Poległych za Ojczyznę. Wspólnie odśpiewano „Mazurka 
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Dąbrowskiego”, po którym hm. Ryszard Gacek odczytał Apel Poległych. Przy dźwiękach werbla delegacje zło-

żyły kwiaty i zapaliły znicze. Ceremonię rozpoczął Wójt Gminy Łagiewniki Jarosław Tyniec z Zastępcą Jackiem 

Mikusem, następnie kwiaty składali i zapalali znicze radni Gminy Łagiewniki, sołtysi, delegacje szkół, przed-

szkola, jednostek samorządowych i OSP Ligota Wielka. Po tym akcie nastąpiły występy zespołów artystycznych. 

Jako pierwszy wystąpił chór „Canzona” śpiewając patriotyczne pieśnis a następnie wystąpił Harcerski Zespół 

Muzyczny „Muzyczne Alfy”.  

Wyprawki dla nowonarodzonych dzieci w gminie Łagiewniki. 

Od miesiąca listopada 2020 roku w Urzędzie Gminy Łagiewniki wprowadzono nowy zwyczaj comiesięcznego 

wręczania nowonarodzonym mieszkańcom naszej gminy wyprawek dziecięcych przez Wójta Gminy. 

W roku 2025 w Urzędzie Gminy Łagiewniki zostało wręczonych kilkanaście wyprawek dla nowo narodzonych w 

naszej gminie dzieci. Wyprawki i listy gratulacyjne wręczył Wójt Gminy Łagiewniki Pan Jarosław Tyniec, Za-

stępca Wójta Pan Jacek Mikus i Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Pani Anna Gaweł.  
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18. PODSUMOWANIE 

 

Przedstawione w raporcie obszary tematyczne stanowią punkt wyjścia do pogłębionej analizy działań 

realizowanych w 2025 roku oraz podstawę do planowania kolejnych przedsięwzięć w następnych latach. Doku-

ment wskazuje zarówno kierunki rozwoju Gminy Łagiewniki, jak i potencjalne zagrożenia wynikające z  

uwarunkowań zewnętrznych oraz bieżących procesów społeczno-gospodarczych. 

Do najważniejszych perspektyw rozwojowych należą w szczególności: 

• konsekwentne pozyskiwanie środków zewnętrznych na realizację zadań inwestycyjnych i społecznych, 

• modernizacja i poprawa stanu infrastruktury drogowej na terenie gminy, 

• rozwój i unowocześnianie przestrzeni publicznej, 

• rozbudowa infrastruktury kanalizacyjnej w miejscowościach Sienice, Radzików, Trzebnik oraz  

Sokolniki, 

• realizacja inwestycji związanej z budową trasy nr 8 przebiegającej przez teren Gminy. 

Wśród zagrożeń, które nie są bezpośrednio zależne od działań samorządu, należy wskazać m.in.: 

• niewystarczające przestrzeganie zasad gospodarki odpadami przez część mieszkańców, 

• ograniczone możliwości finansowe gminy w nowej perspektywie budżetowej, 

• systematyczny wzrost kosztów utrzymania i funkcjonowania Gminy, 

• rosnące koszty realizacji inwestycji, w tym koszty wynikające z postępowań przetargowych, 

• niż demograficzny i starzejące się społeczeństwo. 

Rok 2025 przyniósł istotne zmiany w otoczeniu społeczno-gospodarczym, które miały wpływ na  

funkcjonowanie Gminy oraz codzienne życie mieszkańców. Zdobyte doświadczenia oraz przeprowadzone  

analizy pozwolą jednak lepiej przygotować się na przyszłość i zwiększyć odporność Gminy na pojawiające się 

wyzwania. Podejmowane działania będą ukierunkowane na dalszy, stabilny rozwój oraz poprawę jakości życia 

mieszkańców. 

 

 

 

 

 

Z ramienia Urzędu Gminy koordynatorem prac jest: 

Jacek Mikus Zastępca Wójta Gminy Łagiewniki 

oraz Aleksandra Szczepanik Referent ds. obsługi Biura Rady 

 


